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Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N" do Procedimento:
o

Pardes Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:
Pratacelo n.: 240208/2015 Data:18/65/2015 14:33

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO 0SS0

Interassado{a): DP-GLRUBER DA SILVA
fesunte: ADIANTAMENTD - DESPESAS DIVERSAS

EAIS), PARA PRESTRGAO DE SERVIGOS PESSDA JURIDICR, E H
§13-2412
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DEFINSORIA PUBLICA DO FSTADD DE MATO GROSSO
NUCLEO 8INOJ

Missdo: Pramasey aosisténcia Juridica avs ndeessitadas com eocebincia
o efetivanda @ incfusda sacial, seapaldada nlt ética e na mevalidede.
Sinop/MT, 15 de Maio de 2015, Oficio n. 36/2015/Coord,

Assunto: Pedido de Adiantamento 1() Thor X0} ) ~ |

T,

Ao Exmo. Sr. Dr.
Silvio Jéferson de Santana

Primairo Subdefensor Publico-Geral do Estado de Mato Grosso

Exmo. Sr. Primeiro Subdefensof Publico-Geral,

Cumprimentando-o cordialmente| sirvo-me do presente para solicitar

adiantamentos para prestagéo de servicos pessoa jurdica, valor de R$ 1.000,00 (mil reais), e
material de consumo, valor de R$ 1.000,00 (mil reais)

para fins de manutencdo do Nicleo da
Defensoria Publica em Sinop/MT,

Oportunamente, informo o namer

qual seja, Agéncia n, 4270-8, Conta Corrente n. 1593
Silva.

p da conta bancéria para transferéncia,
D-1, Banco do Brasil, titular Glauber da

Sendo s6 para o momento, exterho os mais sinceros votos de estima e

consideragéo.

Atenciosamentg,

GLAUB %M

efensor Pubhcc do Bstado
Qcordenador do Nigleo

-

uenida das Sibipiaas, n. .?2}6, 2 (Inelesn, Cetstg] Naop T - CEX 78 550.232
Fofefain: {66 ) 3581-75h







DEFINSORIA PUBLICA DO ESTADO DF MATO GROSSO
NOCLEO sTivop

Missau: Pramover asoisfincia gunidica ads necessitaddas cam caceléncia,
efetivando u inclusiia sociaf, wespafdafle g éticn ¢ na nuvuiriclaede,

Sinop/MT, 15 de Maio de 2015, Ofieio n. 36/2015/Coord,
Assunto: Pedida de Adiantamento

Ao Exme. Sr. Dr,
Silvio Jéferson de Santana _
Primeire Subdefensor Piblico-Geral do Estado|de Mato Grosso

Exmo, Sr. Primeiro uhdefensgrPbeigo-&egg,

Cumprimentando-o cordialmd nte, sirve-me do presente para solicitar
adiantamentos para prestacio de servios pessoaljuridica, valor de R$ 1.000,00 (mil reais), e
material de consumo, valor de R$ 1.000,00 (mil reis), para fins de manutengso do Nicleo da
Defenseria PUblica em Sinop/MT,

Oportunamente, informo o nirfiero da conta bancéria para transferéncia,
qual seja, Agéncia n. 4270-8, Canta Corrente n. 199301, Banca do Brasil, titular Glauber da
Silva.

Sendo sé para o momento, exferno os mais sinceros votos de estima o
consideragao.

Atenciosamente,

‘Coordenador do fucieo
i

Cleniola das Sifiplicnnn, o 3218, 2 e, & }ur. Sineeg | MT - CER 78.530-232
Fefefune (66 ) 2351|7504
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Piibifica

{Deﬂ: LTI

et |
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? ESTADO DE MATO HEDIDO DE ADIANTAMENT@. /& |

u GROSSO N DATA TOCAL i
DEF. PUBLICA DO Cuinbd - MT
ESTADO

Unidade Orgamentiria: 10101 — Defensoria Pablida do Estado de Mato Grosso

Proj/Atividade - Codigo: lElemento de Despesa ~ Cadigo: 3390.3000
Importineia Pedida: RS 1.000,00 (mil reais)
Fins que se destina: (Planos de Aplicacau)

Alender Despesas de pronlo pagamento de aquisigio de materiais de consumo, para arender o
Nicleo da Defensoria Piblica de Sinop/MT.

Nume do Responsdvel: (Servidor em nome do Qual se faz a sdlicilacio) Cargo vu fungde do Responsavel:
GLAUBER DA SILVA Defensor Pdblico - Coordenador
de Micleo

Prazo de Aplicacio (minimo de 60 dias, ndo podendo, no fina! o exercivio ultrapassar do dia 31 de dezemhro)
Praze pare Prostar conta é de 30 dias
Fundamento Legal:

Al 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decreto n°® 20 de 05 del feverciro de 1,999,

DECLARACAQ: O responsavel pela aplicagiio declara pafa os lins de direito, que tem pleno conhecimento
das normas que regulam o repime de adiantamento, em special us constantes do Decreto n® 20 de 05 de
fevereiro de 1.999.

Cuiahi-MT, 20/05/2015. De acordo,
@ﬂ'&/
Nome ¢ Assinarfra do Requisit Superior Imedialo do Respopisivel | Assinathea do Respbusivel pela Aplicagic

k AUTORIZACAO

Autorizo a concessdn do adianidmento acima solicitado
Encaminhe-se para a emissiofda Nota de Fmpenho

Cuiabi-MT, ...../|.../2015

Nome, Assinatura e Cargo du Yutoridade Designanie
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SO_ICITAR PE0I00 DE ADIRNTAMENTO NCI VHLDR DE R
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S=3-3412
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ol Piblica - Prot
: Fls
DEFENSORIA PUBLICA DO CETADP DE MATO GROSSO 1

ESTADO DE MATO GROSSO | PEDIDG

DE ADIANTAMENTO

D |Ne®

DATA LOCAL

EF. PUBLICA DO ESTADO

C5/01/2015 | Coliger/ i1

Unidade Orgamentdria: 10101 = Detensoria PUH

lica do Estodo de Mato Grosso

Proj/Atividade - Codigo: 2941-9900

3370-3

Elemanto de Despesa - Cédige:

00 - servicos com passoa juidica [P)

Impertancia Pedida: B3 750.00 (setecsntos e ci

quenta recis).

Fins o que se destina

3390-3900 - Atender a despesos de oronto
cessea juridica.

pagamento da servicos orestados por

Nome do Responsdvel:
JORGE ALEXANDRE FELIPE WV ANA MUNDURUCA

| Cargo ou fungao do
1 Responsavel
| Defensor Poblico

Prazo de Aplico;ﬁo: 6 [sessenta) dics.

“undamente Legal:
Art. éB do il 4.320de | //03/¢4 - Decrete n® 20

e 04 de (everero ae 1,758,

DECLARACAO: O resoonsavel cele aplicacdo
plens conkecimenta das narmas que regulan)
as constantes co Necreto n¥ 20 de 05 de foverd

declora para os fins de direifo, que tem
o regime dea adiantamento, em especial
birc ce 1.979.

Colider/M7, 0540172015
<OFJ6 ndarindre bV slunr
N

delengarPilliee

Neme e gssinalura do requisitante superion im
do responsdvel

De acordao,

pdiate | Assinatura do responsavel cela
|

aglicagdo

UTORIZACAO

Autcrizo a concessé@o oo adian
Encaminhe-ie para o emissd

Cuigld/mMT. de

tamenlo aocime salicitado
> da Nota de Fopenho

de 201 __.

Nome, Assinatura e Cargo dd

Autordace Desonante




DEFENSORIA PUBLICA DO ESTAY

| Pl 50 - Prot
1, e (U

b DE MATO GROSSO

©f. n° 001/2015/2°DPC

AS. Exa.
Dr. Sivio Jéferson de Santana
12 subdefensor Plblica Geral do Defensoria F

Exma. $r. 1° Subdefensor Flblico G

Sirvo-me do presenie para solicitd
de cuseio das desoesas relacionadas oo

QrExos,

Atencicsements, 7
JORGE ALEXANDRE FEIFE ¥
Defensar Pug

I3

olicer/mT, 05 de janeiro de 2C15.

‘blica do Estado de Mato Grosso

Bral,

r, o VY. Exa., adiontamento poro fins

liclzo de Colider, corforme padidos

AR A MUNDIURLIT A

(it=2}




B

ESTADO DE MATO G
DEFENSORIA PU
GABINETE DO SUBDEFENSOR

N=FERSORIA |
FLUBLILA

ROSSO
LICA

PUBLICO-GERAL

Miss@o: Premaver essisténcla juridica aps nenassitadas oo
respaldada na ética & na m

M exceléncia ¢ efelivar a inclusao social,
ralidade.

Procedimento n®. 2734/2015

Despacho:

Autorizo o pagamento do

adiantamento requerido em ndao

havendo pendéncias na entrega de prestagdo de contas de adiantamentos

anteriores em nome do (a) solicitante, o que de|

ve ser verificado diretamente pela

Coordenadoria de Planejamento por meio do sisfema FIPLAN.

Encaminhem-se & Coor
Orgamento, bem como & Coordenadoria Fi
cabiveis, bem como ciéncia ao (a) requerente.

1
/Arguivem-se os autos.

Henadoria de Planejamento e
nanceira, para as providéncias

Rua C6, Quadra 11 Setcr A - Centro Politico Adn

Telefone: (J65) 3613.3400 { Telefax: (065)

inistrativo - CEP. 78.050-970.
3613.3402 - Cuiaba-MT




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Plangjamento, Co
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUAL - SATE/SEF

rfabilidade e Finangas
AT

oo -
-

CAD

CONCESSAQ DE ADIANT]

AMENTO ‘10101.00{)1.15.00001}1

Unidade Ore

ta ia..iﬂh'}] - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE

IMATO GROS50

|Unidade Gestora:0001 - Geral

Data de Solicitagio: | 16012013 [Forma de|Papamenta: |'Nma de Ordem Bancdria (NOB)
Natureza da despesa: Valor (RS) 7
13.3.90.39.000 - OUTROS SFRVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 4% 750,00
¥alor Tatal da Concessao: Valor (RS):

SETECENTOS E CINQIIENTA REAIS ### S5k 44e bbE dbd vt £k 35wkl afk £35 58F 018 040

M kAw wEE Ra R EE TS0.00

Histérico:
|Despesas com servigos prestados por pessoa juridica no niiclen de Colider™T

Fundaments Legal:
Deereto Estadual 20 de 05/02/1,999,

PRAZOS PARA APLICACAO E PREST|

MCAO DE CONTAS

Data Limite ! Aplicacio dias apds emissdo da NOB,
""'| an ulirapassandn o exercicio

firanceiro.

Contas

Cédigo do Credor: Name do Servidor Pablica:

201 2.00885- |

Data Lim

CHEDOR DO ADIANTAMENTO

Jorge Alexandre Felipe Viana Munduruea |

te / Prestacio de 90 dias apds emissio da NOB,

néo ultrapassende o excercicio

_ financeiro.

Eu, JORGE ALEXAMDRE FELIPE VIANA MUNDURUCA portador do

acuisigdo/contratagio de OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PE

Adisniamento - CAD,
DECLARO também, ter pleno conhedimentuo da legislag@io gue normatiza a Co

¢ 08 prazos para aplicagdo e para prestagio de conta do recurso. conforme leal

TERMOS DE RESPONSABILIDADE E AUTQRIZACAO DO CREDOR

DECLARD, para que se produzam os devidos efeitos legsis, yue recebi do or,
GROSSO a titulo de Adiantamento o valor de R$ *7* 750,00, sendo g

DECLARD ainda. estar ciente que ndo poderei aplicar esses recursos con

AUTORIZO o desconto em folha de pagamento do valor lotal oa parcial reveb

Gn¥ 1, e CPF n® 1588675135,

o DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO
e o valor de RS *%% 730,00 deverei utilizar para a
OA JURIDICA.

despesas diferentes do constante nesta Concessdo de
reess2o de Adiantamento, e.

do o Litule de Adiantamento, caso nd3o cumpra as nornas
lagin em vigor.

Jorge Alexandre Felipe Yiana

Assinatura do servidor/Credor do A

Munduruca
| Ciantamento.

APROVACAOQ DD GERENTE RESPONSAVEL AUTORIZACAD DO ORDENADOR DE DESIESA

Aprovo de ndig nos termos acima: Autorizo b concessdo de adiantamento. Ao setor competente

parn as devidas providineias.
Carmem Miranda Sousa Silvio Jeferson de Santana
Gerante Resporsavel Ordenador de Despesa

1

|CAD NAQ APROVADO

AGUARDANDO APROVACAQ PELO GERENTE

CAD NAQO AUTORIZADO

AGUARDANDO AUTORIZACAD DO ORDENADOR DE DESPESA

CEPROMAT 02/02/2015 15:22 Pagina 11 dmborges




Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Corfrabilidade ¢ Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEEAY EiE Ly
EMP NOTA DE EMPENHO 10101,0001.15.000031-7
N PED: 10101.0001.15.000044-7 Dvata de Emissio: lﬁ.’OIJ';;(J_IS
[NY DOTLIST: #*# #45 +44 N° NOBLST: wox sas s4x
Unidade Qrgamentaria: | Unidade Gestara:
10101 - DEFENSOR1A PUBLICA DO ESTADO DE MA1O 0001 - Geral
GROSS0
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
2941 - Manutengdo das Defensorias Regionais Normal | Ordinarin
Modalidade de Licitagio: | N" Referéqicia Licitagio: Mative Di pensa Licitagio
Dispensa Rl BEEEL L ELLR 2 T 2
N Convénio Transferido - Resta a Pagar N° do Protocolo:
e . on Mo 27342015
DADOS DO CREDOR
Cadigo: 2012.00889-1 | Nome: Joke Alexandre Felipe Viana Munduruca
Endereco: Kua Dos Moonos, 411 CEP: 78.555-283
Balrro: Loteamento Village Municipid: Sinop UF: MT
TPF/ CNPJ/1G: 001.588.675-13 Insc. Estaflual; ##% «#+ $%% RG: |
B DADOS DA DIARIA -
Nﬂ 05: LA LT T Dat“de I.I icja dav_"um: LLLIE L L]
Data de rno da Viapem: #4 #3# ==v

DADOS DO ADIANTAMENTO

N CAD: 10101.0001.15.600013-1 |I]utu de Slliciugé_g_: 16/01/2015
DEM(_:INS'I.'RA'I'!YU_ DA RESERVA|DE EMPENHO
Duotacio Orcamenciria: I Elemento e Despesa:
10101.0001.03.122.176,294 1 9900339000000 100.1.1 |39 - OUTHOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSUA
JERIDICA

Yalor Total do E HRE Ext i
far 29 ¥ mptz‘:?}rg&su}[] SQF{L‘:’E{1(’;;”€%’NQLENTA REAIS *k#dem dds £hd b d 440 28 b# mrm 3 £53 kkE dun $88

AR 22 22 R L]

Histdrico:

Empenho do PED ™ 10101.000 1.15.000044-7
| Atender desp com servigos prestados por pessoa juridics no adeleo de Colifler/M1,

Data de Aurorizacdo da Despesa: Ordenadgr de Despesa:
16/01/2013 Silvio Jefefson de Sunluna

o
@éa‘-‘lﬂr‘
uzhora Ul’l‘ﬂl:&h{.‘f&h\; i

Gogrder sdom ce Planepmenta £ Uramenty

Coordenador de Plangjamento Silvio Jeterson de Santana
Ordenador de Despesa

Observacdes:
Situagdio Jo EMP; Empenho {(EMP) normal
himero do documento de estorne:

CEPROMAT 02/02/2015 17:23 Fagina 11 dmbaorges




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sisterna Integrado de Planejamento, Conth

bilidade e Financas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ES IADUAL - SATE/S! FAZ | ‘”w
NOB NOTA DE ORDEM BAN(ARIA } 10101.0001.15.000027-3
Data de Exmissio: 2000172015
N"NOBLIST: N? DOTLIST:
Unidade Or¢amentiria:
10101 - DEFENSORIA PUBRLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestura:
00 - Geral
Codigy Banc4rio: Banco + Agéncia + Regularizugiio:
0273 100300 | €4C 001 . 3854.0000000000061 64-4 Sim

SOLICITAMOS AQ Banco do Brasil

S/A CREDITAR A0)(S) FAVORECIDOY
|DEBITO DA CONTA N° (01.3834,

00UONNN0006 164-6.

) ARATXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

Codigo do Credor: 2012,00889-1

Credors Jorge Alaxandre Felipe Viana Munduruca

|CPE/CNP]: 001.5588.675-13 Municipiu {

YF: Sinop MT

N® EMP: 10101.0001.15.00003 -7

Fonte de RePurse: 100
LLIQ: 10101.0001. 150000095 i s
Dispanibilidade Ex. Anteriores: Nio N° do Protofolo: #+++ #3xx

Forma Recebimento: Crédito am conta corrente - Bancn do Brasil =

Banco + Agéneia + C/C: 001,336 1.000000000030393-3

Disp. Ex. Anleriores: Nio

Valor da Operagio (R$): Valor por Extenso:
SETECENTOS I CINQUENTA REAIS ##4 &
5000 S e aua CINQUENTA RE

ko e AR W B S E b R KR A EFF

Qs processos acima relucionados foram regularmente liguidadus ¢
encontra-se em condigiio de pagamento.
™

LY
e e D
Tl Abnaan
Elzine Siquaira \f}ﬁb
Chete do'Niicleo Setorial d Tinangas (NSF)
ra

AUTURIZO O PAGAMENTO

003615 - silvic Jeterson de Santana
ORDENADOR DE DESPISA

Uhservagdes:
—~uagdo da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB} Normal

L

CEPROMAT 200272015 17:03

Péagina 7/10 eSVargas




PREFEITURA MUNICIFAL DE GOLIDER « MT - 15.023 830/0001-38 Mt da Hata Flacal ds Serden
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS Strle Elsirtaica
Telofane: (E8) I541-G3C0 998 —
hitps:#colider issqn srv.brcolider! | Loishmons
COLIGRAF IMPRESS0S GRAFICUS LTDA - ME | GRAFICA ALIANGE Tl W
CPFICNP: 04.968,099/0001-70 Insc. Municipat; o814 Insc, Estadual; 13.207 732-9 Fis _[ LA
TRAVESSA DOS PARECIS, N°.: 8, CENTRC, COLIDER -MT | “2(
Telafona: (66) 3541-2807 E-mall: coligraft 23@gmail.com | BT w8
Identiflzagio da Nota Fiscal Eletrénica
Netureaa dn Creragdo Oata s Hora du Eriiaato £ NFSd Cédigo dv Adtenticidade
Exigival 26/01/15 17:45 OPT5QFLDQ
Ktmem do AP Data dnEmissla o5 RFS Sirle du RPS
Dados do Tomador de Servipo
TNPUCRR InverieBo Estadual Razia Socl
03.507.415/0031-60 MATO GROSS0 GOVERND DO ESTADO
Endareps Himprs Comgiemanto Bilma
AVENIDA JOSE LUIZ DA EILVAAY, GOSTA, ES ang CENTRO
cER CliselF Telafora E-mall
20500030 COLICER ! MT (B6) 35411533
Desericdo dos Sarvigos
11 CARIMED AUTOMATICS
VALOR TOTRL DA NF5-p RS 45,00
Imposto Sobra Servigos de Qualquer Natureza - ISSON
do Municipio; Aliquota item 11642003 CHAE
1305 - Carpcsiclo grafiz FeSighD, clidmria, dNCogrENA, liegrta, Tolofogralia,
0,00 11 1813088
Valor Total des Servigos Ré 45,00
“asq du Cilculo R§ 45,00
_ ~conto Incondlclonado G H 0,00
«__~onlo Condicienadn RE 0.co
Dedugdos Base de Cilculo RS 0,00
[S5QN Davido i+1 0,00
183QN Retido Nio
Relanpdas na Fonta
Pis COFINS MNsS IRRF GSLL Outran Retencins (LIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor liqulde da Neta Flacal 4500
Infermagd@cs Complemantaras
CONTRIUINTE OPTANTE [0 SIMPLES NACIONAL VALOR APROXIMADG DOS TRIEUT 0S5 S BAT(18,16%) FONTH 188T, 1,
Geracopor. | SERGIO SCAGLETI \mpreasn SERG0 SCACUET)
Pratocolo de entrega de Nola Fiscal Elotrdnica
Haturezn du Qreragdo Duta u Hora ée Emissao da 475 Cdige de Amtumtieldade Nimara da Yo Frical e Sanigs
Exigivel 2600112015 17:45:18 OPT5QFLOQ Lita Eiiacics
Aacshiiemos) du COLIGRAF IMPRE 03 BRAFICOS LTOA - ME 02 AE3.DI80DH 70, Tudns nfs) ssrizs!s| relacunudosnosms Mots © scal du Zarvica 998
Elatréniza
i e e
Onty Homa e Nimero da CPF 20 Tomader




FREFEITURA MUKICIPAL DE COLIDER - MT - 12.022.9300001.35 Farw da Nota Hiscalde Serv o
SCCRCTARIA MUMICIPAL DE FINAMCAS $é5 Elatrdnica
Telefong:
hitps:lealicariszqn srebricelden 11
[ GEDVAN CAZTAND D4 SILVA $1535450100
GPFICHPL: 21,098 21370001-78 Insc. Municipal: Inse, Estacuel:
R OAS FLORES, N*: 50, CELIDID MARQUES | COLIDER -JdT
Telefone: E-mail:
it da kota Fiscal Elctrénica
Uaty o iera de Eirigaks da KE G-
TS A0ET
Womem o 4% Zatn de Emlosio do APE
|
Dzdos do Tamador de Szrvico |
CHPLiCPF ez aripbo skl Ragae socid |
03,507 415/0031-50 MATD G 0 GOVERMPD DO ESTADD
Ewrie Himarn Tompléeranls Baita
AVENIDA JOSE LLZ TA BIL VALY LOSTA 309 CERTRL
[ Tindel F Telelone =)
THE00000 [COLIGER /8 ) 25471223
Deserizin dos Serdijos
==z At OE iR DE TR DE TOMADA
1
VALORTOTRL TANFS-e RE35.00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN
1 Aligueta ltem 11E1E003 CRAE
i st aedio, empreitads ou subempreiiadn, de obras de comslucd
i, prarturagan o 28 ARRAVATAD, CIORAY I B o, 18T 00 AT
ingtalagac @ monayen e e OTUI0S, PREAS R e s g |
Valor Tetal dus Senvigos Ré 36,00
B de Ciloula R 56,00
Desconto Incondider:de R3 00
Cesconto Condlclonado RS 3,90
Dedugées Bzsz de Calouls RS C.00
= | 155N Devido RS Lo
155QN Retide nEs
Retengics na Fonte
PIS COFING INEE HHF [ Cutras Rewen;tes 1§23
0,0¢ 2,00 0,03 0 | Q.00 0,00 0.0
Valor liquido da Nota Fiscal 36,00
Informagtes Complemantaras
CONTRIDUINTE MIZHE FIFREENDEDOR M aPIDUA. - M2
Guraga per | GLOVAR CRETAND DA 5LVA Impressa ELAAM DADTANG DA SILVA
Protocolo de enfrega de Nota Fiseal Eletronica
Ialeeza da Operagin Dats ¢ Hora de Emissia da 5o Cédiga dir Autemcidady Himeso da Nata b acsl ae Senvia
MAw i adiéncia 2075 15T AEUINTPHD Siile Ehtbrica
Feoskiteman| £ TROVAM CAETANG D4 § LA GRSERLSTIC0 1 IEHE2 1 0000178, Toeos 0I5 servipols] rely sk nesta MNots Tiszsl ds Snnogo Elominics,
e N oo
Cals Weeres ¢ Mumero 0 LFF de Tomazar




P PREFEITURA MUMICIPAL DE COLIJER - MT - 15.023.830/2001-38 P Ui Bata Fiseal del
P SECRETAR!A MUNICIPAL DIE FINANCAS
j Talafans: (BE) 354 1-6300 | i
o blps:Meolcerissgnsmebrleclider! Ehe l’_7 i
COLIGRAF IMPRESE0E GRAFICOS LTDA - ME/GRAFICA ALIANCS 1 Fik a
CPFICNPJ: 04,963.0620001-70 Ine. Municipal: | 5814 Inse. Estedual: 132077308 =
TRAVESSA DOS PAREGES. N°. & CENTRO, LIDER - 7
Telefone: (B6) 3541-2607 E-mail: ool mail.com
I if da Nata Fiecal Elafrin
Maturma da Qpamghn Dals o Horz de Emgsiods KFE o Codige e Autenticidade
Exigivel 1A G 1742 2FMYROUAB
Nuaro 4o RPS Ditta e Cmssdo do AP il dha RPS
Dacos do Tomador de Servigo
CHELIZPF [ ——] Resae Social
03.507.41500031-60 TAATO GROSE0 GOVERNGC DO EETADO
[o— imern Grsgplaments Baiie
AVEHICS CDEE LUIE O BILvAAY. COETAES CENTRO
CEP T cadulF Telafeae Eail
TAS00-000 COLIER f T 164 35411 T8
Ceecrigio dos Servicos
TH CARTAT
VALOR TOTAL DA NFS-¢ R§ 55,00
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - |ISSON
Atividade do Municipia: Aliquota | lem 1762003 CNAE
1335 « Cunmosizds gracs, focompasipss. dicnara. zinengrafin inograka, foimnografa.
EH 11 18130
Valor Total dos Servicos RS 56,00
Basa de Calculo HE 55,00
Jegconta Incondicierade A% 0,00
— Desconta Cordicicnadn RS L]
Dedugées Base de Céleulo RS a.on
155QN Devida RS 0.Co
ISEON Retido Niio
g na Fanie -
HE COTHE NS IRRF Tal Outras Retengaes 1SS0
2,00 0.00 0. 000 0.00 i, 0,00
Yalor liquide da Notz Fiscal 55,00
Infarmagies C
CONTRIBUINTE 07 NTE DO SIMELES RACISHAL WALGR APRCRI MADD DOS TRIGUTOS R S 831011 FOn [ = 1897
Garado por.  SERGIO BCAGUET Imprensn AFRS SLARUETI
Protocalo de entroga de Meta Fiscal Eletrénica
Metureza 18 Opemias Cata w Hoa do Emiss do da NFS-s Cedge do uriratizidads Nimera do hata Fisesl =8 Errigs
Exigivel 120212015 17:42:37 2FMTROU4AB Serit Eltirdniza
Racebifemos) da COLIGRAT IMPRESSOS GRAFICOS LTIA - NIE 14 538 090001 70, Todes ns) seruips(s) raacioracks nests Nota Frs2al de Seraco 1 042
Hetrenics,
EyewEm
I -
Dcia Home 2 Numera dg &°F co Tomador
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Estado de Mato Grosso
Defensoria Pliblica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Pracedimento:

potes S .

/

Partes Interessadas:

Mato Grosso

ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocalo n.: 286075/2015 Data:l1/06/2015 10:05

Governo do Estado de Mato Orasse

DEFENSORIA PUBLICA D0 ESTADO DE MATO GROSSO

Interessade(a): DP- RODRIGO BASS] SALDANHA

Assunte: ADIANTAMENTO = SERVICOS PESSOA FiS
Resumo: ENCAMINHA PEDIDO DE ADIANTAMENTO ND VALOR DE R

S 1.089 02(HUN RIL RERIS) PARA ATEMDER OESFESAS COM SE
_B13-3412

Setor Origem: PROTOCOLOD
Setor Destinc: GSDPG

thn: L de 1gpre t U‘Jnl”‘m"""” (— :‘Ezq._c"

3

AT« 02 | EFTRL



Ao Excelentissimo Senhor
Doutor Djalma Sabo Mendes
Defensor Publico-Geral do Estado de Mato Gr,

DEFENS
do Estadd
Defensoria

SORIA PUBLICA
de Mato Grosso.
Publica de Cacere

U&}mu\;,a

Piiblica - Pret
Py

Fis

—

OFICIO N° 58/2015

Excelentissimo Senhor Defansor

Cumprimentando-o,

Sem mais para 0 momento, aprov
de elevada estima e consideragéo.

encaminho
requerendo urgéncia em seu processamentp

Caceres-MT, 01 de junho de 2015.

Publico Geral.

anexo pedido de adiantamento,

pito 0 ensejo para protestar por votos

Missin: Pramover assisténeia jundica aos necessitag

respaldada ca érica & na morabdade.

Rua 13 de Junho, n® 120, Cenrro, C

los com exceléncin, cletivindo a inclusio socml

reres — W, CLZ T8.200-000 -1
Fone/Fax: (65 p223 7005




ESTADOQ DE MATO GROSSO PIDIDO DE ADIANTAMENTO

DEF. PUBLICA DO ESTADO N° DATA | LOCAL

— 01/06/2015 | Céceres/MT
Unidade Or¢amentaria: 10101 — Detensoria Pablica do Estado de Mato Grosso

Proj/Atividade - Cédigo: 2007.9900 Flementa e Despesa — Cddigo: 3390.3600
Importincia Pedida: RS 1.000,00 (um mil reais). P o |

Fins que se destina (planos de aplicagin) : &
Rub;

Atender despesas com scrvigos de limpeza (diaristas), ifa Defensoria de Caceres.

Nome da Responsavel (servidor ¢m nome do qual se faz a solicitqziio) Cargo vu lungio do Responsavel

RODRIGO BASSI SALDANHA Defensor Publico

Praco de Aplicagiio {minimo de 60 dias, née podendo, no final do Exercicio ultrapassar do dia 31 de dezembro)

Fundamento Legal: Art. 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decrgto n® 20 de 05 de fevereiro de 1.995.

DECLARACAQ: O responsavel pela aplicagio declara paralos fins de direito, que tem pleno conhecimento das
normas que regulam o regime de adiantamento, em especial as constantes do Decreto n® 20 de 05 de fevereiro
de 1.999.

Cuiabd-MT, 01 de junho de 2015. De acordo, 01 de junhe de 2015,

Figo Rassi Saldanha
Defensor Pliblico

Dr. Djalma Saho Mendes
Detensor Piblico-Geral do Estado

AUTORIZACAO

Autotizo a concessio do adianfamento acima solicitado
Encaminhe-se para a cmissip da Nota dc Empenho

Cuiaba-MT. 01 de funho de 2015.

Dr. Djalma Sabp Mendes
Defensor PiblicoGgral do Eslado




E-mail de Govarno do Sstada e Malo Grosse

Gabinets Sy
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| priplicd
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I ATENCAG - ADIANTAMENTO

ATENGAO - ADIANTAMENTO

Gabinete Subdefansoria <subdefens oria@dp.mt.gov.br>
Para: Rodrigo Bassi Saldanha <rodrigesaldanha@dp.mt.gov.br

Bom dia Dr. Rodrigo Bassi Saldanha.

De ordem do Excelentissimo Segundo Subdefensor Publico - Ge
Vossa Exceléncia gue nos envie o TERMO DE RESPONSAH
CREDOR, para deferimento do adiantamento solicitzdo
1.000,00- servigos de limpeza diarista, na Defensoria de (]
Segue anexo, modelo ¢ cartilha sobre adlanlamentos, para
Aguardo retorno com @ urgéneia que o €aso requer.
Sempre a disposicao,

Respeitosamente,

Ercilia Borges

[Texte das mansagens anloiiores ooulta)

Gabinete da Subdefensoria-Geral
Defensoria Publica do Estado de Mato Grossa

Telefone: (65) 3513-3448

7 anexos

75 Modelo de demonstrativo.docx
= 13K

o)

%y Medelo de requerimentos.docx
2 27RK

Ll

@ Cartilha sobre Adiantamentos.doc
196k

Cartllha_Adiantameantos. pdf
271K

deicaracdo.docx
13K

Decreto Estadual-20-adiantaments.doc
43K

B
A

Manual de classificagdo de materiais e servigos, pdf
487K

15 de junho de 2015 10:32

al do Estado de Mato Grosso, solicito a
TLIDADE E AUTORIZACAO DO
b procedimento n® 286075/2013 (R$
dceres)

conhecimento

fimail google. com/mallii = 28/k= 020562031 Avlew= piSsearc msentimsg=14dfTatd

701 21ahdsim = 140Ta2be701 21ab ar



Defensoria |
Pilblica

Flz g '
L

TERMO DE RESPONSABILIDADE E AUTORIZACAO DO CREDOR

Eu, Rodrigo Bassi Saldanha, poriador do|l RG n°® 1120543-1 e OPE
B8925773104.

DECLARO, para que se produzam os devidog efeitos legais, que recebi do
orgac DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DPE MATO GROSSO a titulo de
Adiantamento o valor de R$ 1.000,00 {um mil feais), sendo que o valor de R$
1.000,00 (um mil reais) deverei utilizar pafja a aquisi¢ao/contratagao do
elemento de despesa de cédigo 3390-3600.

DECLARO ainda, estar ciente gue nao podefei aplicar esses recursos com
despesas diferentes do constante nesta Concedsao de Adiantamento-CAD,

DECLARO também, ter pleno conhecimento da legislagido que normatiza a
Concesséo de Adiantamento, e,

AUTORIZO o desconto em folha de pagamenio do valor total ou parcial
recebido a titulo de Adiantamentc, casc ndo fumpra as normas e os prazos
para aplicag8o e para prestac@o de conta do reeurso, conforme legislagéo em
vigor.

RODRIGO-BASST SALDANHA
- Pefensor Pablico do Estado

e ~" Coordenador do Niicleo




190622015 E-mail de Governo do Estado de Mate Grosss - Terma de Resporsabilidade e Autorizagio do Credor

| Cetensona
Prblica

Gabinete Stibdsfenseria <subdefensoria@dp nt.g

§ Ruh,
i RN SR ——— ‘J
Termo de Responsabilidade e Autorizacao dpo Credor
1 mensagem
Fernando Anténlo de Souza e Silva Costa <femandocosta@dpmt.gov.br> 18 da junho de 2015 14:47

Para: Gabinete Subdefensoria <subdefensorla@dp. mt.gov.br>

Conforme determinag&e do coordenador do nucleo de Caceres) VT DR RODRIGO BASSI SALDANHA, segue
em anexo o Termo de Responsabilidade e Autorizagao do Credr do procedimento n® 286075/2015 (R$
1.000,00-servicos de limpeza diarista na Defensoria de Cacereq),
Alt,

Femando
Assistente Juridico

TERMO DE RESPONSABILIDADE E AUTORIZAGAO DO CREDOR DR
RODRIGO.|peg
321K

https:imail google.com mailwdT TN PUi=28ik= 12000030 1 Bview= pl&searcheinboxbih=1420d2601660d55785im | = 14e0026018630557 il



ESTADO DE MATQ G
DEFENSORIA PUB
GABINETE DO SUBDEFENSOR

DEFENSORIA |
PUBLICA,
Fis. b

A

08Ss0
ICA
PUBLICO-GERAL

Missac: Promover assisténcia juridica aos necossiadas con
respaldada na ética s na mo

I exceléncia @ efetivar a inclus@o sacial
relidade.

Procedimento n°. 286075/2015

Despacho:

Autorizo o pagamento da

adiantamento requerido em nao

havendo pendéncias na entrega de prestagdp de contas de adiantamentos

anteriores em nome do () solicitante, o que dey
Coordenadoria de Planejamento por meio do sist

& ger verificado diretamente pela
prna FIPLAN.

Encaminhem-se & Coordenadoria de Planejamento e
Qrgcamento, bem como & Coordenadoria Financeira, para as providéncias

cabiveis, bem como ciéncia ao (a) requerante,
Arquivem-se os autos.

Cuiaba, 22 de junho de 201

heral do Estadn

Ruza 08, Quadra 11 Setor A - Centro Politico Admihistrativo - CEP. 78.050-970.
Telefona: (065) 3613.3400 / Telefax: (085) 3513.3402 - Cuiaba-MT




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Plangjamenlo, Cony
SFCRETARIA ADJUNTRA DO TESOURD ESTADUAL - SATE/SET A

hbiliclads e Financas

CAD CONCESSAO DE ADIANTA

Unidade Orgamentaria: 10101 - DEFENSORIA PURLICA DO CSTADO DE M

IMENTO 10101.0001.15

A00140-3

ATO GROSEO

Unidade Gestora: 0001 - Geral

Data de Solicitaciio:

[22:062015 | Furma de r

agamento: Nota de Ordem Bancdria i(NOR)

Natureza da despesa: Valor (R$):
3.3.90.36.000 - QUTROS SERVICOS DL TERCLIROS - PESSOA FISICA #54 | (O0.00
Valor Tetal da Concessdio: Valor(R3$):
UNMMIL BEAIS 7%= 23% £22 2w do gord bl wom dbh Ba0 e dom ddk ok dile ddsk dd4 k4% : FEE |00 00
Historico:
Alender despesys com servigo de limpeza (diaristas). na Delensnria Mihlica de Cleeres/MT
Fundamento Legal:
Devrete Estadual 200 de 05/021.94949,

PRAZLUS PARA APLICACAD E PRESTAKCAQ DE CONTAS =
Duta Limite / Aplicagio 611 dias apos emissdo da NOH, |Data Li { Prestacao de 90 divs upds emissio do NOB.

1o exercicio  |Cantas DAD ulliapassendu o excercicio
| financeiro

CREDOR DO ADIANTAMU

Nome do Servidor Pablico:
Rodrigo Bassi Seldonha

Cadigo do Credor:
HT.04239-2

TERMOS DE RESPONSARILIDADE E AUTO

Fu. RODRIGO BASS] SALDANHA portador do RG a7 11205431, ¢ CPF 1
DECTARD, para que se produzam as devidos efeitos Jezais. que recebi do
GROS50 a tholo de Adiamamento o valor de RS ##% | 000000 senda qu
aquisigdo/contratagdo de OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSO
DECLARG ainda, ¢sier ciente que ndo poderei aplicar esses recursas com
Adiantumento - CAL.

DECLARD wmbém, ter pleno conhecimenty da legislagio que notmintiza a Cong
AUTORIZO o desconto em folha de pagarento do valor otal ou parcial recebidf
e s prazos pera aplicagio ¢ para prestagio de conta do reeurso. conforme leaisl

22773104, .

NSORIA PUBLICA DO ESTADRD DE MATO
alor de RS #4% 100000 devered utilizar parn a

A FISICA.

lespesas diferentes do constarte nesta Concessdo de

Lasido de Adisntameanto, e

»atitulo de Adiantamento, caso ndo cumpra as normas
A0 L Vigor,

Rodrige Bassi =aldanls
Assinatura do servidon Credor do A

antamento.

APROVACAO DO GERENTE RESPONSAVEL ALT

RIZACAO DO ORDENADOR DE DESPESA

Autorizo a
para as dey)

Aprovo a concessan de adiantamento nos termaos acima:

toncessio de adiantamento. Ao setor competente
lidas providéncias.

I)nhmé \'haéd" Rorges

Gerente Réspansdvel

Caie Cezar Duin Zumioti
Ordenador de Despesu

CAD NAO APROVADOD

AGLARDANDO APROVACAQ PELO GERENTE

CAD NAOQ AUTORIZADO

AGLUARDARNDO ALITORIZACAOQ DO ORDENADOR DE DESPESA

CEPROMAT 22/06/2015 16:55

Pagina 11 dmborges




Estado de Mato Grosso

@ FIFLAN - Sistema Integrado de Flangjamento, Contpbildade e Finangas
2 SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATESENAZ - o
EMP NOTA DE EMPENHO 10101.0001.15.000724-9
NO PED: 10101,0001,15.000880-4 [Dats de Enbissao: 220612013
N DOTLIST: 144 ¢4+ +rt |N* NOBLIT: *##% #43 sas

Unidade Orcamentiiring
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO
|GROSE0

|Unidade G
LO01 - Cier

Projeto/Atividade: Heeurse:
2841 - Munutenglo das Defensorias Regionais MNowmal

FErnra:

Tipe de Empenhn: -
Ordinario

Muoddalidade de Licitagio: N Referén)

Pia Licitagiin: Motive Dispensa Licitacio

HAN AAE AAL

CHspensu FF N kY
N Convénlo I ransferid

EETAr LR

DADOS DO CREDOR

- Resta a Pagar N¢ Processo de Pagamento:

IREOTS200S

Cédign: 2007.04239-2

Nome: Rod

[izo Bass Saldanha

Fndereco: RUA T, S/N, CEP: 78.04

1-870

Bairre: Cou
CPFCNPI G BB4.257.731-04

Municipio:

DADOS DA DIARIA

sc. Estadial ##% s ks

Cuizhi UF: MT

RG: 11205431

NUQ)S: 4= bEE bE Data de Ini

Daty de Re

Fio da Viagem; =5r #4s as
jornn da Viapem: *##% #44 434

BADOS DO ADIANTAME

NTO

[N CAD: 10101.0001.15.000140-3 |Diata de Sof

DEMONSTRATIVO DA HESERVA [

Daotagidne Orgamentiria;
TOTOTOM01.03.122.176.2941.5900.3 30000000 100.1. 1

| Elemenio d
136 - OUTR

vilapio: 22062013
E EMPENIIO

k Despesa:
IS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ISICA |

Valor Toral do Empenho (RS):| Valor por Extenso:
#EE1 00000 UM MIL BEAIS #59 sl snn kit kis cid ws

Historico:
Empenho do PED N 10101.0001. 15, 000880-4
_Atender despesa com servieo de limpess (diwrislas). na Defensoria Publica de €

Bhd ARE mek REE FTE PET RRE THR 423 225 wws

joeres/ M T,

[Ordenadar]
(Caio Cezar

Data de Autorizagio da Despesi:

2062010
Détore f\ﬂiﬁ}l ‘?‘

Coarianat:a de P

3 Nunes
10 Drpamenic

Coerdenador de Plangjamento

e Despesa:
Buin Aumioti

Caiv Ceeur Buin Zumict
Ordenador de Diespesa

Obseryardes:
Situacio do EMF: Empenho (EMP) normal
Bdmero do documento de estormu:

CEPROMAT 221062015 17:21
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Estado de Mailo Grosso

- FIPLAN - Sisterna Integrado de Planejamento, Coflabilidade & Financas

F'zwi.%b@

10101 DEFENSORTA PUBLICA DO BESTADO DE MATO GROSSO

'SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUAL - . SATESEFAZ:
LIQ LIQUIDACAQ 10101.0001.15.000838-1

N° EMP: 10101.0001.15,000724-9 |Data do Boct': 33062015
N"PED: 10101.0001.15.000880-4 Data de viencimento: 23/06/2015
N CAD: 10101.0001.15.000140-3 N®NOBLIST: fN' DOTLIST:
f}rgﬂu:
10 Diefensoria Miblica do Fstado =,
Unidade Orcamentiiria;

Unidade Gestora;
10101.0001 Geral

Data de Liberagdo:
LLER LI T T

Liberador de Pagamento:
EHH AAw ek

36 - OLTROS SERVICOS DE TERCEIR(S - PISSOA FISICA

Liquidaefio Escritural: Regularizagiio: Dotagdo QPreamentiria:
Nio Sim 10101.0001.03 122 1762041 9900.333000000.100,1.1
Elemento de Despesa Elemento - Exercicivs Anlerivres:

FEF FEE wfer

Forma pagamento: Cidigo Bancdrio: Baneo | Agéncia + C/C (débito Orgiio):
ata de Ordem Bancaria (NOI) 02731.00500 001.3834.000000000006164-6
TPagamento Disponibilidade RP: Valor Liguidugio:
001.3834.000000000006164-6 44 1.000,00 | UM MIL REA]S oo wonm smons sk sk
Fotedn A RN BN T e R R
A BT NN R
Histbrico:
ADIANTAMENTO PF PROT 286075/2014
Cadigo do credor: Credor:
2007.04239-2 Rudrigo Bassi Saldanha
CPF/CNPI: Municipio UF: N® Processo de Pagamento
| KHY.257 731-04 Cuiaba - MT 286075/2015
\Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do RBrasil
Banco + Apéncia + C/C: 001.2128.00000000001 7T038-0
Pagamento Disponibilidade RP: Nio
NADOS DA DIARIY

N°QR; =%+ #5% vv#

Data de Hetorno da Viagem: *++ ##+ #4¢

Data de lFicIn da \r'lafem: i et

CONTRATOSE C

N° Contrato: ##% === #%3
N Canviénips ¥¥#* *++ ¥4+

ONV. ﬂ;‘lo.‘,

|Térn1h|n a viginein: ¥3% ke

CONTROLE DO SALDO A TIQUIDAR
Valor tatal do empenho (R$)  |Saldo a liquidar (R$) Esta liquidagiio (RS) Saldu a liguidar atual (RS)
> L000.00 e+ 1.000,00 = | 000,00 A4 0,00
CONTROLFE DE SALDO EM LIQUIDACAQ
| Valor tatal do empenho (R$)  |Saldo em liguidagio (RS) Esta liquidago (RS) Saldn em liquidagio atual (RS)
*4+ 1.000.00 A 1LO00.00 #++ 1.000.00 1+ 0,00
Ir ORRIGACOES FISCAIS - CONSIGNAUOES
| TRRF (R$): IS8 municipio (R3) Municipig:
i L] 0‘00 “‘_Q:I}U ELE R LT
|INSS (1%): FUNPREY (R5): Qutras cqnsignagies (RS):
| *4+0.00 o 0,00 #Et 0.00
CEPROMAT 23/06/2015 14:12 Pagina 1/2 alinelima




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejarento, Contabilidade

e Finangas

SrcRE’rAaIAAn.IuHTMJO'I‘ESaURn ESTADUAL - SATE/SERAY @!PL ﬂ
NOB NOTA DE ORDEM BANQARIA 10101.0001.15.001157-7
Data de Emissdo: 23/06/2015 —
N° NOBLIST: [N* BOTLIST;
'Unidade Orcamentdria;

10101 - DEFENSDRIA l“LlBL]CA DO ESTADO DE MATO GROSSO

|Unidade Gestora:
0001 - Geral

Cddigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C; Regularizdcio: NYNEX :

02731.00500 001.3834 000000000006164-6  Sim

SOLICITAMOS AC) Banco do Brasil $/A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ADATXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001,3334.000000000006164-6.

Céodigo do Credor: 2007.04239-2

Credor: Rodrigo Bassi Saldanha

|CPE/CNPY: $89.257.731-04 Municipio |UF: Cuiabi MT

N® EMP: [0101.0001.15.000724-9
_-LI1Q: 10101.0001.15.000838-1

Funtc de l1e|:urm: 100

Dispanibilidade Ex. Anteriores; Nio
Forma Recebimento; Crédi

Crédito em conta carrente - Banco do Brasil

N° Processh de Pagamenty; *#== #5ss

Banco + Agéneia + C/C: 001.2128.000000000017038-0

Disp. Ex. Anteriores: Nio

Valor da Operagiiv (RS):
¥ i | {]m' {]nlw bﬂ'_l’_ E_E.,&IS FHE RS TEE Mo ik sesksk oo

| Valor por Extcnso:

= kkd wkd FER bk hkd RdE khn kkE kkk R AR

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidades &
enconira-s¢ em condigio de ]Jpg.mwnto

Qo
Eluine Siqueira V.
Chefe Hancleo Setunn z i-1ran§:as (NSF)

AUTORIZO O PAGAMENTO

005621 - Caio Cezar Buin Zumiati
ORDENADOR DE DESPESA

Ohservagdes:

‘macZo da NOB: Moty de Ordem Banciria (NOB) Normal

CEPROMAT 26/08/2015 14:52

Pagina 4/16 alinelima




0 I Ep— 3 294

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 Missdia: Framover asoioténcin juridica acy necessitades cam exvelincia, efetivarndgin =
@ incbuaie accial, nespaldada na ética ¢ g moralidade. Rup S0

OFiCIO N° 97/2015 Céaceres-MT, 6 de agosto de 2015.

Excelentissimo Senhor Defensor Pliblico-Geral,

Cumprimentando-o  Vossa Exceléricia, sirvo-me do presente para
encaminhar a devida prestagdo de contas do ad

antamento no valor de R§ 1.000,00
(um mil reais) emitido & conta do elemento 3390[3600 — Servicos Pessoa Fisica.

Sem mais para © momento, aproveitd o ensejo para protestar por votos de
elevada estima e consideragéo.

=~

Ao Excelentissimo Senhor Doutor
DJALMA SABO MENDES JUNIOR
Defensor Publico Geral

Rua 06, quadra 11, setor A, Gentro Palitica Adminigtrativo,
Cuiaba/MT, CEP: 78050-970

Missio: Promove
nz etca e na moraidace.

meia juridicn wos necesstados co exceléncia, efetivando a medusio secial, respaldula

Rua 13 de Junho, n" 120, Centra, Cideres — MT, CEP 78.200.000 -1
Fone/Fax: (63) 1223-7005




(2", DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO [ eferzoes
Missdo- Pramouer assistineia juvidica avh necessitadus com eacefincia; z&hum:@ﬁ 5

"

w inclusdo sacial, weopatdada na éica e aa mevifidade. S Y

Relagao de pagamentos do Adigntamento no valor de R$ 1.000,00
(um mil reais), emitido & Conta do Elemento 3380.3600— Servicos Pessoa Fisica.

Data DOC. N° Descricao/Pessop Fisica [valor _~
| |
8/2015 | Diaristas-limpeza do prédio (|10 didrias ao més- ‘ '
~ 01  |julho/2015) R$ 500,00
|
‘3/8!2015 ' Diarista-limpeza do prédio (1[0 diarias ao més- ‘
o2 [ulha/2015) R$ 500,00
! [
l TOTAL | l \ R$ 1.000,00

4e Contas em R$ 1.000,00 (um mil

//

Importa a presente Prestagao

reais).

Demonstrativo de Receita e Despesa
Responsével: Dr. Rodrigo Bassi Saldan
CARGO: Defensar Publico Coardenad

" e
L juridicn nos aecessitidos g paldads

am cxuelincia, clemvando a inelusfio social, e

Missdo: Fromover
na étiea e na moralidade

Rua 13 de Junha, 8 120, Centro, Cheeres — MT, CEP 78.200-000 -2
Fone/ Fax: (65] 32237005




Responsavel:....... wesenes RODRIGO BAS

Cargo:

DEFENSORIA PUBLICA DO EST

DO DE MATO GROSSO Y

w inclusdn sociaf, weopaldada na éica e v

Misadie: Promover asaisténcia juidicu aep necessitades com excebéncia, c{cﬁlmm'&g"‘

o movafidade.

BALANCETE/DEMONSTRATIVO

DEFENSOR PUBLICO

DEBITO X CREDITO

51 SALDANHA

na fucn e na moralidade.

Rua 13 de Junho, n” 120, Centro, 4
Fone /Fax: (65)

L Data Doc Ne°| Discriminagéo/Firma Crédito ‘ Débito Saldo ‘
|
Diaristas-impeza do prédio ‘
3/8/2015 (10 diaras aoc mMés-
01 julho/2015) l RS 1.000,00 | R$ 500,00 |R$ 500,00
3/8/2015 Diaristas-limpeza do prédia‘
02 (10 didrias ao  mésq| RS 500,00 R$ 500,00 |R$ 0,00
julho/2015) \
TOTAL | | | ' ﬂ
| R$ 0,00
De Caceres/MT para Cuiaba/MT, 6 de agosio de 2015.
sl e
R’OBﬁMBﬁ/‘SAI—.ﬂ‘KﬂﬁK
Defensgﬂﬁi’@m—eﬁorc enador do Nicleo
/
o
,.//
Missao: Fromover assistéucda juridica e ecessitacos chm exceléncia, cletivando a nclusio sotial, respale dad|

ceres — W1, CEP 78.200-000 -3
[3223-7005

m_“ u\\



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Missdo: Fromever assisténcia junitlica aos necessitad
svcial, wespabdade na ética e na morafidade.

RECIBO

PRESTACAO DE SERVICO/

b, cam eaceféncia, efetivande a inclusde

PESSOA FiSICA

Afirmo que nesta data recebi da Defensoria Publica do Estado de
Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.507.415/0031-60, a quantia de R$

500,00 (quinhentos reais) referente ao servigd

de diarista — limpeza do prédic,

prestado no nucleo da Defensoria Puhlica dg Cdaceres no més de julho/2015-

totalizando 10 (dez) diarias.

Céceras/MT, 3 de agogto de 2015.

Anda E(._E:i{‘z_:“

Dorcelina Amadeus|da Silva

Prestador: rvi
Nome: Dorcelina Amadeus da Silva
RG: 11069724 SSP/MT - CPF: 851.283.681-4%

Enderego: Chécara Facdo, Lote 03 , Caceres-MT.

Rua 13 de junho, 120, Buirro Centro, Cdceres-MT, Tel. (65) 3223-7004.

Danmiatry
w;:uu{- %a
P

1 Rup,



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Missia: Promever asaisténcia juridico aos wcaoéa@,
aeciaf, nespaldade ne dica e na movabidade.

cam exceféncin, efetivanda a inclusdy

RECIBO

PRESTACAOQ DE SERVICO/PESSOA FiSICA

Afirmo gue nesta data recebi da

Defensaria Publica do Estado de

Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob 0 n”. 03.507.415/0031-60, a quantia de R$
500,00 (quinhentas reais) referente ao senvico [de diarista — limpeza do prédio,
prestado na nucleo da Defensoria Pblica de |Caceres no més de julho/2015—

{otalizando 10 (dez) diarias.

Céceres/MT, 3 de agostp de 2015.

0 ~

\
ats ey ehE LTy

o i l\\[ O

Carina Amadeus dg

Prestadora do Servico
Nome: Carina Amadeus d Silva
RG: 2023723-5 SSP/MT - CPF: 027.493.481 70

Silva

Endereco: Rua A, s/in.%, Bairo Sao José, Cacdres-MT.

Rua 13 de junho, 120, Bairro Cenlro, Caderes-MT, Tel. (63) 3223-7005.

Traeneor

e

1

PW-‘L"H“

‘ F'ﬁ-.Lﬁ_‘_' \i
e



4= Estado de Mato Grosso
- FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, iidade e Finangas e i
SECHETARIA ADJUNTA DG TESDURD CSTADUAL - SATE/SEFAZ @ @@ L
[ 3 TRE
BAD BAIXA DE ADIANTAMENTO ‘ 10101.0001.15.000132-9
Unidade Orgamentaria:
L0101-DEFENSORIA PUBLICA DO TSTADO DE MATO GROSSO
Unidade Gestora:
|0001-Geral
Credor: 2007.04238-2 - Rodrigo Bassi Saldanha
CPF/CNPJ: 889 257.731-04 [Municipib UF: Cuiabi - MT
Natureza da Despesa: 3.3.60.00.000 - Aplicaches Diretas
Elemento de Despesa: () - Caonsolidagdo
Valor da BAD (RS): Valor por Extenso:
#4+ 1.000,00)| UM MTL REAIS |
| Observagies:
Situagio da BAD: BAD Normal
s DEVOLUCAO DE RECU
Deévaolugiio de Verba: Nio [Devolu ! H Nio
Baiva do Exercicio: SIM  Baixa Exdreicios Anteriores:
N° Guia de_Depasite: Nata do Deposito! DAR:
| Valor do Depésito/DAR; N GOCV:
- — DOCUMENTOS GERADOS NO PROCESS() DE ADIANTAMENTO
N°de CAD; 101010001 15.000140-3 Data da (Joncessio de 22/06/2015
Adiantamento:
IN" du PED: 10107.0001.15.000880-4 Data do Pedido de Empenho:  |22/06/2013
IN® de EMP: 10101 0007 15.000724-9 Data do Kmpenho: 22/06/2015
N° da LIO; LO101.0001 15 H0NR3R-1 Data de Liguidacio: 2306/2015
N°da NOB: 10101.0001.15.001157-7 Data do Pheamento: 23i06/2015
IN" da NLA; ) Data da lecorporacio:
[ DATAS - PRESTACAO DE CONTAS
[ Limite / Prestacdo de Conta: |21.*'09.r’20 15 Data/ Prejtagio Cuntas: 1941872015 ]
RESTMO DA PRESTACAQ DE CONTAS i
| Valor Concedido (NOB): B #EE | 000,00
|Vﬂ|0‘.'|l‘|.ﬁ[_'.l’l\f1[: LEA L LELEL L LTS
[Valor Total da Despesa conforme detalhamenta: 1.000.00
Valor do Deposito de Devalugio (GCV/RDR);
Valor Total da Presiaciio de Contas: 54 | (0000
DETALHAMENTO DE DEYPESAS .
CPFAUNP Nome do Fornecedor NF/REC Classe/ |Nubelemento Valor Despesa
Grupo ;
8512R3.681-49 DORCELINA AMADEUS | 2p-Servigos de lavanderia. cozinha e % 500,00
DA SILVA 1 23
027493 481-70 CARINA AMADILLS 1A ) . 12p-Servigos de lavanderia, cozinha e 200,00
|SILWVA limpera
CEPROMAT 12/08/2015 09;18 Pigina 11 Klebsonfreire




Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento;
Bt )
Partes Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO;

Protocolo n.: 304642/2015 Data:22/06/2015 11:11
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessade{a): DP- GONCALBERT TORRES DE PAULA
Assunmto:  ADIANTAMENTO - SERVIGDS PESSOA FiS

Resumo: SOLICITA ADIANTAMENTO NG VALOR RS 508,08(GUINH
ENTOS REAIS) A CONTA DO ELEMENTD 260@

E13-3412

Setor Origem: PROTOCOLD
Setor Destinc: GSDPG

PE

i

Velume: 1 de 13pre 1

o




Defensoria |
Piiblica - Prog

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nucleo da Defensoria Publjca de Poconé

Oficio n® 048/DGTP/2015
Ref. Solicitacdo de Adiantamento (3600 — pessoa fisica

Excelentissimo Senhor Primeiro Subdefensor-Gel

Em atengac as despesas

Poconé-MT, em 12 de junho de 2015

ral,

[jue se apresentam no més do junho,

solicito & Vossa Exceléncia, a titulo de Adiantamento, o valor total de RS 500,00

(quinhentos reais) a Conta do Elemento 3600 -

Prestagac de Servico de Tercairo —

Pessoa fisica, cujas contas serdo prestadas posteriormente na forma regulamentar.

Oportuno  mencionar quI nesta data, por meio do oficic
ta

47/DGTP/2015, j& encaminhei a prestagao de co

Sem mais, cumpre-mg
consideracdo e respeilo, mantendo-me &
esclarecimento.

Atenciosamente.

Excelentissimo Senhor Doutor
Silvio Jeferson de Santana

Frimeirc Subdefensor Geral da Defensoria Pubiid

Defensor!Plblico Su

s do pedido anterior.

externar meus protestos  de

disposigdc para qualguer outro

He Paula

bstituto

A de Mato Grosso

Av. Dom Aguino, n? 61 - Gentro - CEP: 75175-D00 — Tel.: (65) 33456-2157
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T,

ESTADO DE MATO GROSSO

DEFENSORIA PUB!
GABINETE DO SUBDEFENSOR

TOEFENSCRIA

LICA
PUBLICO-GERAL

Missao: Promover assisténcia juridica acs necessitados co
) respaldada na élica e na mg

In exceldncia e efetivar a inclusio social,
ralidade.

Procedimento n°. 304042-2015

Despacho:

Autorizo o pagamento do
havendo pendéncias na entrega de prestaca
anteriores em nome do (a) solicitante, o gue de

adiantamento requerido em néo
0 de contas de adiantamentos
e ser verificado diretamente pela

Coocrdenadoria de Planejamento por meio do sisfemna FIPLAN.

Encaminhem-se a4 Coord

enadoria de Planejamento e

Orcamento, bem como 3 Coordenadaria Fihanceira, para as providéncias

cabiveis, bem como ciéncia a0 (a) requerente.

Arquivem-se 0s autos.

Cuiaba, 22 de junho de 201,

beral do Estado

Hua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Palitica Adm

nistrativo - CEP  78.050-970.

Telefone. (065) 3615.3400 / Telefex: (DE5) $613.3402 - Cuiaba-MT







Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sisterma Integrado de Plansamanio, Conig
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURC ESTADUAL - SATE/SLEAZ

bblidade e Finangas

CAD ’ CONCESSAO DE ADIANTA

MENTO 101010001 15.000139-1

Unidade Organmentaria: 10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTALO DE M
Unidade Gestora:0001 - Geral

ATO GROSS0O

Data de Solicitagho: |22/0602015

|Fumm de Bagamento:

| Nota de Ordem Bancaria (NOB

Natureza da despesa:
3.53.90.36,000 - OLUTROS SLRYVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA FISICA

Valur (R$):

REE SU0.00

Valor Total da Coneessio:

frd bbb vrd taw trr

Valor (R%):

FEESDO00

!!‘LllNlll_:N'rOls REH\TS LLL R L L R L T Y YT TS
Histhrico:
Atender despesas com prestagho de servign de terceiro, pessoa

referente au

Mucleo de Defensoria Publica de Pocond/M1.

Fundamente Legal:
Dheereto Estadual 20 de 053/021.999.

PRAZOS PARA AFLICA(_'AO_ kL FRESTA

‘AQ DE CONTAS

R 2 - T ==
40 dias apos emissdo da NOW. | Data Limit
ndo ultrapassando o exercicio [Contas
(mnecing. |

| Data Limite /! Aplicagio

90 dias gpos emissio du NOB,
man ulrapassando o excercivio
financeiro.

! Prestacin de

CREDOR DO ADIANTAMKN

Chiigo dn Credar:
2000.10097-3

Nowe do Servidor Pablico:
Gonealber Toires de Pouln

TERMOS DE RESFONSABILIDADE E AUTOH

£17ACA0 DO CREDOR

Ev, GONCALBERT TORRES DE PAULA portador do RG n® 916439, ¢ 1
DECLARLD, para gue s¢ produzam os devidos efeitos legais, que recebi do o
GROSS0 g titulo de Adigntamenio o valor de RE *** 300.00. sendo qu
squisivio/contratagdo de OUTROS BERVICOS DE TCRCLIROS - PESS
DECLARQO ainda. estar cienle que niic poderei aplicar esses recursos com
Adiantamento - CAD,

DECLARO também, ter pleno conhecimento da legislagio que normiti s a Cone
AUTORIZO o desconto em falha de pagamento do valor wtal ou parcial reee
€ 08 prazos para aplicagio ¢ para prestacio de conta do recurso, conforme |

3 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTANO DE MATO

1" O1G24535100.

o valor de RE **#* S00.00 deverei urilizar para @
1A FISICA.
cspesas diferentes do constante nesta Concessio de

sl de Adiantamenleo, ¢,
s alitule de Adiuntamenio, caso nilo cumpra s normas
T e vigor

es de Pan
rdo A

Cancalbert Tn
Assiratura do servidor

AT

a
fantamento.

DRIZACAQ DO QRDENADOR DE DESPESA |

; AIROVACAO DO GERENTE RESPONSAVEL
| Aprove a concessdo de adiantamento nos termas acima: Autorizo a |

[para as dey

A
[rebara Maofeira Boiges
Cerente Responsivel

raneessan fde adiantamento, Ao sctor eompetente
blas providéncias.

Cain Cesar Buin Zumiol
Ordenador de Despesa

CAD NAD APROVADO

AGUARDANDO APROVACAC PELO GERENTE

CAD NAOQ ALTORIZADO

AGUARDANDO AUTORIZACAD DO ORDENADOR DE DESPLSA

CEPROMAT 22/06/2015 16:49

Pagina 1/1 dmbarges
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B Mato Grosso

Mais e pod

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N" 0o Procedimento:
oz S (R
Pariss Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:_

Protocelo n.. 304046/20(3 Data:22/06/2013 1i:11
Governc do Estado de Mato Grosse
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interescade{a}: DP- GONGALBERT TORRES DE PAULA
Assunto: ADIANTAMENTD - SERVIGOS PESS0A JUR

Resumo; SOLICITA ADIANTAMENTO NO VALOR R% 1.80@. 20(HuUn
MIL REAIS) A CONTA DO ELEMENTD 3900

613-3412

Setor drigem: PROTOCOLO
Setor Destine: GSOPG

V.
Foy 2

Volume: 1 de 1fpre 1

ULUU 1]

071

|
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nicleo da Defensoria Piiblica de Poconé
Paconé-MT, em 16 de junho de 2015

Oficio n® 050/DGTPI2015
Ref. Solicitagio de Adiantamento (3800 pessoa juridiga)

Excelentissimo Senhor 1° Subdefensor-Geral,

Em atencéo s despesas|que se apresentam primeiro més do
ano qus se inicia, solicito a Vossa Exceléncia, a ftulo de Adiantamente, o valor total de
RE 1000,00 (mil reais) a Conta do Elemento 3800 — Prestacdo de Servico de Terceiro
— Pessoa juridica, cujas contas serdo plestadas posteriormente na forma
reqgulamentar.

Oportuno mencicnar qug nesta data, por meio do oficio
049/DGTP/2015, j& encaminhei a prestagda de fontas relativa ao processo pendente
(material de consumo).

Sem mais, cumpre-m@ extsmar meus protestos  de
consideragdo e respeito, mantendo-me a disposicdo para qualquer outro
esclarecimento,

Atenciosamente.

Gonga}b/e orres fle Paula
De

fe’SQD ublico Supstituto

Excelentissimo Senhor Doutor
Silvio Jeferson de Santana
Primeira Subdefensor Geral da Dafensoria Pliblick de Mato Grosso

Av. Dom Aguing, n® 81 - Centra - CEP: 78175-400 — Tal.; (E5) 3345-2157




ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSQORIA PUBILICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR ’UBLICO-GERAL -
Missdo: Promover assisténcia juridica acs necessitados com excaléndia e efetivar & nclusao social,
respaldada na ética ¢ na moyalidade.

Procedimento n°, 304046-2015

Despacho:

Autorizo o pagamento do |adiantamento requeridc em nao
havendo pendéncias na entrega de prestagdo de contas de adiantamentos
anteriores em nome do (a) solicitante, o que deYe ser verificado diretamente pela
Coordenadoria de Planejamento por meio do sisfema FIPLAN.

Encaminhem-se & Coorflenadoria de Plangjamento e
Orcamento, bem como & Coordenadoria Fihanceira, para as providéncias
cabiveis, bem como ciéncia ao (a) requerente.

Arguivem-se ps autos.

Cuiabg, 22 de junho de 201|5.

UMIOTI
(Geral do Estado

Rus 06, Quadra 11 Sstor A - Centro Palitico Adrpinisirativa - CEP. 78.050-370.
Telefane: (085) 3613.3400 | Telefax: (065)|3613,3402 - Cuiaba-MT
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE gﬁuww o ©
) CCUMED. |
CNPJ. 03,182,872/0001-44 -

Praga da Matriz, S/ - Centro
Pocone - MT
CEP: 78.175-000

Mota Fiscal de Bervigo
Eletrtnica - NFBE |
st

e

vawws pmpocons.com.br - Telefons: (85) 3345-1357 19
WANIA ADAMI TOMASELLI ME Contribuinte
ELETRICAFCCONE DOptante pelo
TNPL: 13.724,7104/0001-90 Inscrigo Munielpdl 20342 Simples Nacional
RUA GENERAL RONDON, [H] - CENTRO - FUCONE-MT -JCEP.78.175-C00

feletore. (B5) 99828418 E-mail: wanidtomasell @hotms |.com

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrdnica
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[CHAE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE
CMNFPJ- 03.162 872/0001-44
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Pocone - MT

CEP: 76.175-000
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RLUA BENEDITO MARTINS, 08 [QD. 04] - COHAS NOVA -
Telzfonz: (85) 3345-3473 E-mail cemg

BENEDITA APARECIDA DE ARRUDA RAMOE - ME

I: 22081
POCONE-MT - CEP:70.175-000
fster. sigual.com.br

Contribuinte
Optante pelo
Simples Nacianal

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
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( Grosso

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:
gt T RS
Partes Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protosale n.: 356682/2015 Data:17/07/2015 16:50
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA 0O ESTADO CE MATO GROSSO

Interessado(a): DP- JARDEL MENDOMGA SANTANA
Assunte: ADIANTAMENTO - SERYIGOS PESSOR JUR
Resuma: EMCAMINHA PEDIDO OE RDIANTAMENTOD NO YALOR DE R
$ 1.0@20,0B{HUM MIL REAIS) PARA PACAMENTD DE FORMATAGAC

i

Setor Orligem: PROTDCOLO
Setor Destino: GSOPG

—

X

Yolume: 1 de 1%pre 1 u
0




ESTADO DE MATO GROSSO PEDIDO DE ADIANTAMENTO

DATA LOCAL

u g DEF. PUBLICA DO ESTADO T

557/2015 |

16/07/2015 Alto Araguaia - MT

Unidade Or¢amentéria: 10101 — Defensoria Pablica dio Estado de Mato Grosso

Proj/Atividade - Cédigo: 2007.9900 iElemcnto de Despesa — Cadigo: 3390-3900

Impartinein Pedida: R$1000,00 (um mil reais)

Fins que se destina (planos de aplicagiio)

Pars pagamento de formatagdo de computador, reslauragio da rede interna e conserto de

inpressoras e outros

MNome do Responsavel (servidor cm nome do qual se faz a solicitagho)

JARDEL MENDONCA SANTANA

Cargo ou fungiio do Respansavel

DPEFENSOR PUBLICO

Praze de Aplicagiio (minimo de 60 dias, rdo podendo, no final do gxcreicio ulirapassar do dia 31 de dezembro).

Fundamento Legal: Art. 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decréto n° 20 de 05 de feverciro de 1,994,

DECLARACAQ: O responsavel pela aplicagdo declara para)os fins de direito, que tem pleno conhecimento
das normas que regulam o regime de adiantamento, em especial as constanles do Decreto n” 20 de 05 de

feverciro de 1.999. |
|

Alto Araguaia - MT, 16 de JULHO de 2013, ‘
|

Nome & assinatura da requisitante superior imediato do responsivel

AUTORIZACAO

Autorizo a concessio do adiantamento acima solicitado
Encaminhe-se para a emissio da Nota de Empenho

Alto Araguaia- MT, 16 de BULH O de 2015.

DR SILVIO JEFERSON DE SANTAMNA

PRIMEIRC SUBDEFENSOR PUBLICO DO ESTADG




TERMOS DE RESPONSABILIDADE E AUTORIZACAO DO CREDOR

Eu. JARDEL MENDONCA SANTANA, portador de RG n® 13414727 SSPMG. e CPF
n"075166626-23, DECLARG, [para que se produzam os devidos efeitos legais, que receb:
do 6rgio DEFENSORIA PUDLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO a titulo de
Adiantamento o valor de RS 1000,00 {mil reais), sendo que o valor de RS 1000,00 (mil
reais) deverei utilizar para a aquisigio/contratagdo de servigos de pessoa juridica (Codigo
3390-3900).

DECLARQ ainda. estar ciente que nfo poderei aplicar esses recursos com despesas
diferentes do constanie nesta Concessio de Adiantamento - CAD.

DECLARO também, ter pleng conhecimento da legislagio que normatiza 2 Concessiio
de Adiantamento, ¢,

AUTORIZO o desconto em folha de pagamenta do valor total ou parcial recebido a titulo

de Adiantamento, caso nfio cumpra as normas e os prazos para aplicagio e para prestagfo
de conta do recurso, contorme legislago em vigor.

JARDEL M




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sisierna integrado de Plansjamento. Con
SECRETARIA AUJANIA NG TEXOUR0 ESTADUAL - SATESETAT

abilidade e Financas

01.0001.15.901022- |

EMP NOTA DE EMPENHO 10101.0001,15,000839-3

Diata de Bmissiio; 20:07/2015
o \J{JBLtST: FEE FTE www

No D[ﬂL! LU B2 nf“s i
Unidade O-camentciria:

Unitiade Gestors:

JECENSURLA PUBLILA DO ESTADO DE MATO (00 - Geatal

sotencio dus Defensorias Regionais

Reeursa:
Mo

Tipe de Empenho:
Cirlindriu

ilzcle d2 icitagia:

W* Reforacie Livilagio:
FEESEY PRY

Muaovive Dispensa Licitaclo

Mk TEE

Transferito - Resto a Pagar
NG

DAIDNIS DO TREDOR

NT Procasso de Pagantento:
3TAND00S

A.01503-8

|Codi

Endereqs: iua maria Doriads Cunha, 83

CEF: 38.408-080

Moce: Jaedel Veodonge Sanlena

Bairrn: bmnix Funatti

_ | Blanicipio: Useriindia

|Lr: MG

Y LG 75,1 06.626-21

[nze, Eatddual; #* %t s

'Rax: 13414727

DADOS DA DIARLS

s Ipicio di Viagem: Mo mak ros

foara J : Retorna da Yiagern: #5464 244

DADOS DO ADLANTAMENTO

[a59 de Selicitagan: 20/07/2015

NGk 1101000113 LU0 521

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

03 Z2 176294 CY U 330000000, 100, 1.

Llemency de Dezpesa:

SIRIDCR

OLITHOS SERVICUS DE TERCEIROY - PESS0A

Tonl 2o Fmpentn (R Valor por Extenso:
kb L0000 UM MIT REATS *44

FEE R R F bk cs Bk FEE cat AR BEE bET 240 bhd ok bhk BEd mek

o fAD N 1010L.0001,15,001023-|

chauria/™M I I _—
Aorprizagio da Despesa:

o o osirvigo do formatacae de somputadorn, restauracdo da res micoe

seenserto de impressecs ¢ outros para atender o nicleo

Uirdendpr de Dzspesa:

an rie Saptana

0e:ra o

i o Planeamen

Coorcenadsr 42 Planejaments

Silvio Jeferser d= Sanlana
Ordenador d2 Despesa

AP Fraenhn (EMNP) nonmal
orumenta ds psterno:

200072015 1524

Pagina 1/1 dmbarges
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ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA

COORDENADORIA FINANCEIRA

0
e
e

Dt L cEl

; b
et 1
ﬁ -

i Y

b —

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Relagia de pagamentos de Adiantamento no valor de R$ ( 1.000,00) emitica & Jomna
do Elemento 3380.3900— Prestacéo de Servico de Terceiro — Pessoa Juridica.

DESPESAS DE SERVICOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA

.Alto Araguaia-MT, 14 de agosto de 2015.

e

x /

&
: ’_‘i:_ :

Jard\a]‘Wan tana
Defenser Publico

DOCUMENTO DATA | Crédito | Débito
(NOTA FISCAL/ | EMISsAo | PRETADORDESERVICOS | poioia) | (saida)
RECIBO ) B
R§ 1000,00

000000721 31/07/2015 | F.A. DELMOND - ME R 230
000000037 04/08/2015 | EDUARDO GOMES TELES RE 170
Q00000039 07/08/2015 | EDUARDO GOMES TELES - R$ 120,0C

TOTAL 'R$ 1000,00 |R$ 770,00

SALDO (Entrada — Saida) R$ 230,00 |







PFIEFE!TIJHA HUWPN. D“ LTS AF!AGUAIA MT
0.0 - v

CARLES ILKGWLNEY, 123 - GV

®azso SCclab F.A DELMOND - ME “WZEHE.':%M:‘,{;” _

Fantasia: [HFOR PRINT SOLUCOES TECHOLDGICAS MOTA FISCAL FA w::n DE SERV

f‘fﬂml ﬁ;ﬁﬂ;ﬁg RGAE: He A7 P NfDE CONTREI’) l MUNICIPAL

Bairre: BEIRA RIOQ HMURCTp ALTO ARAGUALA ZI¥i G D00 N g ,.-ﬂ,g 2
safone  X6R9SIS14TD Cep. 78.760-000

e AR

T DATA B ERIESAC " HATA DA BAIDA AT UIEER DA GPERAG A WA WA RGO AL

3.9 Fefr S | S0P IS | - R0 000721
SN W AESL S Fudlias Do LEFAPo oo ﬁwﬁ’ EFETS L

T <2 17 2 ) O Mﬂfﬁﬁ PP & _‘B‘f:)_/_

Bﬁ?%fa/! 61?../ : ‘Icurnfu: 3T = Z = e f—@

FONE TR
TRATUAAGE T VENEEAENTEL | VALCIE (E) FATUITA I VENCIMENTD | VALOMIRS) . PATURA NT L VENEIMFNTD. . | WALDA (A8

GUANTBAGE | urmeRE R0 5 e T U

o, 5/ e oz  IPY LS eI BT
e pr i X BYE & L
’ ﬁfrﬂ/f?@f" /@ﬁ;fpﬁﬁﬁﬁ B0 g0 | L 3G L°

yin L S

DOCUMENTO EMITIDG POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCTAL i |CM5.. SSEIFI

!
BN e | TOTROTA 500 AL 0 R %ﬂ :
MUk '::0"-"_‘& R

| TrARERCT ADCA HE = * EWITEMTE PLACA DO VEICULD
. DEITHATASD

ENDERERD LHIAN AL ZSPLOE MARCH PESTUIUDD

T iu\ma(ulrwuu ToME nm'éiﬁwi‘u_iﬁi'“ FECARE - R DOE PO

oEsenn  fn ) AAJIE1S DR £1,02.3013 - 8 . ALTD ARABAIALA - UT

STE.BDCEA2 JONDA OF 147,001 & 147.006 NATA FISCAL FATURR CE £RES




/%‘?/"M'é’)ﬂ?{

‘?E’?f_] ;m/é .z:!/mZ:_ /ﬁz'zz-&u‘)
ey W/@ﬂ/&%!@ /'gaéf:,g,

- AL ﬁﬂgwn;q

| L og

ol /z;_/w/; s ?ﬁl@’ e YT Jﬁgm.g,«f/g,a /._/e.,;ij,fiﬂ
/wgm /Méé;‘"@f /,m» Jf"‘@ %f//c-
L4 /f/fg //4"0 Sy //f’?—

SINTE0

0 S



Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica - FISS-LEX =y

NOmemdaNeta | FNT D,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA s 3':' — iee "
5 } araeHera de Emissde | o o,
SEFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 4/8/2015 10:51:24
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE e
G5ZKNXPR

PRESTADDR DE SERVICOS
CPF/CHPFL: 17.517 381 /0001-83
Nome/Rezio Socal: EDUARDO GOMES TELES

Enderego: RUA JERONIMO AFONSO DE MELOD, 572, , AEROPORTO, 78780-000
Muriczie: ALTO ARAGUAIA ur: MT

Emal: edu_gomes.aia@hotmail.com Fene: (066) 9659-2166
TOMADOR DE SERVICOS

Inserigéa Muricpal 21B11

corfenr): 03,.507,415/0031-60 Inscrigha Munkipal: 0
Nome/Raz3c Soclal: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADD DO MATO GROSSO
Endersgo: RUA GERONIMO SAMITA MAIA, 331, , CENTRO, 78780-000
Municizio: ALTO ARAGUATA UF: MT

Emait: jardelsantana@dp.mt.gov.br Fone: (066) 34B1-2736

Inscrigdo Estadual: O

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

<ERVIGOS REALIZADOS! - -
. <TUALIZACAD E RECONFIGURAGAO DE ENDERECAMENTO DE REDE NOS COMPUTADORES, CONFIGURACAQ DE IMPRESSURA, |

RECUPERACAO DE DADOS E MANUTENGAQ NOS ELEMENTOS VIRTUAIS DA COMPOSIGAO DE FUNCIONAMENTQ DO SISTEMA
PERACIONAL E NAVEGACAO NA INTERNET. |

Ferogn: 1402 Assisténcia técnica
Walor do ServicolRs) CosroatofRy) Ceduglaifs ) EBase de Cllcr Io:(nq} Aliquctalst) Vekr du ISS(RS]
170,00 aap 0,00 . i7a,00 0.00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R% 170,00
RETENCOES
INSS(RS) FIS(R$) COFINS{RS) CS.LLERS) RRFYRS)
0,00 0,00 0,00 0,00 D00
Outrss Decugests) 1S5 Ratide(R$) Total as Retenges(Rs) alar L ukda dn Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 170,00
QUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACTONAL (MEI) y - |
- O RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO SIMEL.

consulte a autenticidads dessa nota em altoaraguaia,fisslex.combr

hitre:valtoar agusia.fisslex.com brifis s-lex/servietapnatafizcal PIU JPC OXhECALLEUT| MOomBmUIdw VysxVW2oYpukyYCl= 1M
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14082015 Neta Fiscal de Serviges Eletrdnica - FISS-LEX i
- ”

Nomere d: Nobe

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA == N:ID P
SEFAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 11/8/2015 17:40:1
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE .

Cidigo de Verficagic

_B3H4UIRR

PRESTADOR DE SERVICOS
correnes: 17,517,381 /0001-83 Inscrigia Municipal; 21811
NemafRzzAa Seelni: EDUARDO GOMES TELES
endereco; RUA JERONIMO AFONSO DE MELO, 572, , AEROPORTO, 78780-000
Municipl: ALTO ARAGUATA U MT
emai: edu_gomes.aia@hotmail.com rone: {066) 9659-2166

TOMADOR DE SERVICOS

orin); 03,507 415/0031-60 Inscrigio Muricipal: 0 Inserigle Estzdual: D
Nema/iazia Seckl: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DD MATO GROSSO

encerere: RUA GERONIMO SAMITA MAIA, 331, , CENTRO, 787B0-000

Muriciie: ALTO ARAGUAILA uF: MT

el @dp.mt.gov.br Fores (066) 3481-2736

Email iﬂl

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
“JANUTENCAO EM COMPUTADCR E REPARO EM FONTE DE ALIMENTACAQ

Eervigo: 1402 Assisténcia bécnica
Valkor do Servigo[R$) Deivuntu(RE) Ded wgaulRs ) Base ca Lakulol KF | Alquctal) Valor do I55(=5)
120,00 0,00 0,00 120,00 0.00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 120,00
RETENCOES
INSSIRS) FISIRS} COFINSIRE) C.5L1(RS) PRAF{ )
0,00 a,00 000 0,00 0,00
Outras Dexlugbes (RS) 55 Resida(RS} Tatel das Retengas(s) alee Liquikdo da Neta(R$]
0,00 0,00 0,00 120,00

OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEI) .
- 0 RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ﬁTRAVéS'\DQ SIMEIL,
I ESTA NFS-E SUBSTITUL A NFS-E NUMERQ: 39 EMITIDA EM: 07/08/2015 17:40:53

corsults a autenticidade dessa nota em altcaraguala.fissiex.com b

hitpa:altoar aguaia fisslox . com orffiss-lewservieVapnolafis cal i R4 F agRo K BAbveKIgEW T ZXZ DM TpwM LOmM a7HIF 8= n
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& Mato Grosso

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N do Procedimento:
e T R

ies Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO"

Protocolo n.: 424006/2015  Data 9/08/2015 10:28
Governo do Estado de Mate Grosse
DEFENSORIA PUBLICH 00 ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado(a): DP- RODRIGO EASSI SALDANHA

Assunteo:. ADIANTAMENTO - SERVIGOS PESSOR Fis

Resumo: ENCANINHR FEDIDO OE ADIANTAMENTD MO VALOR RS 1
.aaa,au{gun HIL REAIS] ATENDER DESPESAS COM SERVIZDE D
613-341

Setor Origem: PROTOCOLD
Seter Destino: GSDPG

e
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Defensori

DEFENSORIA PUBLICA
do Estadp de Mato Grosso.

Publica de Caceres

OFICIO N° 105/2015

Excelentissimo Senhor Defensor

Cumprimentando-o, encaminho

requerendo urgéncia em seu processamento,

Sem mais para 0 momenta, aprovei
elevada estima e consideragéo.

anexo pedido de

Céceres-MT, 14 de agosto de 2015

Publico Geral.

adiantamento,

o o ensejo para protestar por volos de

ﬁ{,rf’" ’:;:;—.-*"‘
s S el
— RODRIGG BASS| SALDANHA

_ -~ Defensor Publico
Ao Excelentissimo Senher Doutor
DJALMA SABO MENDES
Defensor Publico-Geral do Estada de Mato Grgsso

Missdo: Promover assisténaia jusidica aos necassirados com exceléncia, e e e R seial, respralidada

na ¢ica ¢ na morabidade.

Tua 13 de Junha, n® 120, Centro, Cid

Fone/Fax: (65) 3

eres — ML, CEP 78.200-000 -1
223-7005



ESTADO DE MATC GR(OSSO PEDIDO DE ADIANTAMENTO

DEF. PUBLICA DO ESTADO N

DATA LOCAL
14/8/2015 Céceres/MT
Unidade Or¢amentéria: 10101 — Defensoria Piiblica o Estado de Mato Grosso
Proj/Atividade - Cédigo: 2007.9900 ]E]ementc de Despesa - Cédigo: 3390.3600

Importancia Pedida: RS 1.000,00 (um mil reais).

Fins que se destina (planos de aplicagio)

Lidmniauid

Alender despesas com scrvigos de limpeza (diaristas), fia Defensoria de Criceres. Pbilca - Prat

Fla_ ‘\:-'33

Rub,

Nome do Responssvel (servidor em nome do qual se fuz a solicithcin) Cargo ou fungio do Responsdvel
RODRIGO BASSI SALDANHA Defensor Piiblico

Prazo de Aplicaciio (minimo de 60 dias, ndo podendo, no final dojexercicio ultrapassar do dia 31 de dezembro)

Fundamento Legal: Art. 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decreto n® 20 de 05 de fevereiro de 1,999,

DECLARACAO: O responsfvel pela aplicagdo declara pard os fins de direito, que tem pleno conhecimento das
normas gue regulam o regime de adiantamento, em especidl as constantes do Decreto n® 20 de 05 de fevereiro
de 1.999,

Cuiab4-MT, 14 de agosto de 2015. Dec acordo, 14 de agosto de 2015.

Dr. Djalma Sabo Mendes - '_.,';=-"'ﬁolirig'0 Bassi Saldanha
Delensor Pablico-Geral do Eslado ""‘:i:'-'- ol Dclensor Pablico

AUTORIZACAO

Autorizo a concessdo do adianfamento acima solicitado
Encaminhe-se para a emissa¢ da Nota de Empenho

Cuiabd-MT, 14 de aposto de 2015.

Dir. Djalma Sabd Mendes
Defensor PiblicoGefal do Estado




TERMO DE RESPONSABILIDADE E AU

Eu, Rodrigo Bassi Saldanha, portador do RG n®

Bt iy
Piblica -Prn;
Fe_OH
FRub 13

e

TORIZAGAOD DO CREDOR

1120543-1 e CPF B8925773104.

DECLARDO, para que se produzam as devidos efeitos legais, que recebi do 6rgéo

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE

Adiantamento o valor de R$ 1.000,00 (mil rg

1.000,00 (mil reais reais) deverei utilizar p
elemento de despesa de ¢ddigo 3390.3600.

MATO GROSSO a ftitulo de
ais), sendo que o valor de RS
ira a aquisigdo/contratagao do

g

DECLARO ainda, estar ciente que ndo poddrei aplicar esses recursos com

despesas diferentes do constante nesta Caonce

DECLARO também, ter pleno conhecimento
Concessdo de Adiantamento, g,

AUTORIZO o desconto em folha de pagamentg
a titulo de Adiantamento, caso ndo cumpra as n
€ para prestagéo de conta do recurso, conform

Céaceres/MT, 14 de agos

5sdo de Adiantamento-CAD.

da legislagio que normatiza a

do valor total ou parcial recebido
brmas & 0s prazos para aplicagao
E legislagdo em vigor.

lo de 2015.

~_-Befensor Publica do
Coordenador do N

| DANHA
Estado
licleo




OFFENSUSL, |
SUBLICA

g

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR |[PUBLICO-GERAL

Missao: Promovar assisténcia juridica aos necessitados cofn exceléncia g efetivar a inzlusdo social,
o respaldada na ética e na m¢ralidade.

Procedimento n°. 424006-2015

Despacho:

Autorizo o pagamento do|adiantamento requerido em nao
havendo pendéncias na entrega de prestacdo de contas de adiantamentos
anteriores em nome do (a) salicitante, o que deye ser verificado diretamente pela
Coordenadoria de Planejamento por meio do sisfema FIPLAN.

Encaminhem-se & Coorflenadoria de Plangjamento e
Orgamento, bem como & Coordenadoria Fihanceira, para as providéncias

cabiveis, bem como ciéncia ao (a) requerents.
Arl ultfgm-se 05 autes.

/ n
f

SlLV Jd
Pn etm Subd

f
]

i

ulaba 19 de agosto dellf 2q15., .

l;ﬁ

flo Estado

0

Rua 0B, Quadra 11 Setor A - Cenlro Palitico Ad
Telefone: (065) 3613.3400 / Telatax: (065

rrgnistrativn - CEP. 78.050-970.
) $613.3402 - Cuiaba-MT
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. : Pliblica « CI:*‘C.
Estado de Mato Grosso !
FIPLANM - Sisleria lintegrado du Plangjamerto, Cenfabilicade & Fina Wi
SECRETA'UA ADJUNIA DO TESOURD ESTADUAL - S&1E=1'T AR il

CONCESSAQ DE ADTANTAMENTO 10T01.0001.15.000176-4

IO GROSSO

RIA PURLICA DO CETADD O

UI‘IIdII{]E‘{J‘_ itoral

Data e Sol I 17T 1 T B |!-'_:-|'mn_r_!e Paganieato; J_\u: Ade Ordem B P:n[ anci i (NOB)
Naturezs da despesa: Valor (R$):

(3.3.90.36.100 - OUTROS SLAVICOS OF TERCELROS - PESE0A PiSHIA s e 1000.00
Valor Tolel i Cances:Ha: Vaiur (RS):

1M MIL ”“. s'.sr«svsc_t« Ahir bdk pkE bk PR EaN ARG das mas BRE 4P s ke ek 2_3 - o i T 00000
Histérizo:

atender oo o st de service d |ivipeeaDisrist s, ot fenscia de Cleeres /MT,

Fundamenio Legal:
Decrete <l iual 2 60 03712/1,969,

e PRAZOGE PARA APLICACAO T PRESTLCAC DE CONTAS
Data Limite £ dplicacao Al dins ap e Code NOB. | Dary Limide ! Pristaciio de 50 dias apos emissiu du WOD,

doo exervicio Contas Ao allrapassende o excercicio

i 2 . o liromeeise. B

CREODDR DO ADLAN F-\.‘! ENTC

Cadizo do C redar: | Nome da servidor Pablico:
2007042508 —— [Rodrige Dassi Saldacha,

. TERWVOS LE RESPORSABILIDADE
Eu, 1L 'ml&iu BAGEL BALDANA podador de RG a° ]
NECLARD, par Sy s i es e idas clciw g L
GROSSD antamento o valor g2 R: Ut senda qug ¢ d
aguisi 5 UTROS SERYIC EHROS - PERS}A FialCA,
DECLARC L stac et cuc n@o poderei aplizar ssses revursos com _:s;wc‘.as difierentes do eonstanie nesta Concessdo de
Adintare: o - (‘Al“)

E AUTOMIZ

"Hlﬂ ¢ C? nf
shi’ do ergde T

|

D3 ERTADD DE MATO
W deverei utilizar para a

o corhieciinely du legislag®o que nonviag
7 de pagamento do valer oL g
t Lrce samta Zoreewrso, conlie

3550 e Adiantamonic, e,
o i dlo ce Adianament ., G250 ndo cumpra 45 normas
sifio Lo viser,

o “Hodrige Bassi 5Lz b
Adsinar do seridonCredar oo Adian:

ik sl
oy —_— —— 1 S ey S
ACLD DO GER F\TF RE SPONS-\Y L AUTHRIZ LA D DU ORDENADOR DE DESPESA
Aprove o iencessiio de adiantaniento ne lermos neima: Antorize apone oo de adiantanento. Ao setor compelente

para as defidas providénzins.

Caio Cezar DLk i
Ordenac or dz Despesa

CANNAD IPHOVADO
AGUARDATIZO APROVAL 40 PELO GERENTE
CADNAD AL TORIZADD

AGUARD ALTORIZ

CAD DB DRBENADOR DD

A

I

CEPRC M 197082015 15

Pagina 11 cmborges




stado e Mato Grosso
FIPLAN -
SECHRETAA ADJUNTA DC TESOURD ESTADUAL

A

era integrado de Plangjamento o

SATE/SERAY

tzbildade € Finarncas

EMP

NOTA DE EMPED

NHO

LG101.0001.15.000958-6

NYPEDR: 101810001, 15,001 160 -
NTDUYT LIS T =5 #ew wns

Jars ol Fmissios 20082018

N MOBY

ST e mwm mmae

Unidade O e mentaria: |
1nio SORIA PUBLICE DO ETADO DE MATO |
GROIS)

Projetes i idade:
|2941 - vlan 1) rdus | e ensaris Regicnais

Unidade

sestora:

QUL - Gregul

503
i |

Tlpo de Empenho;
Ord ndrio

EERE Y S

DADOES D

Modulivud s e Lizitagin: leripeia Licitagio: Motivo Dupcnss Licitagio
Dispenia . - s fe FHL AR e
N* Comvinic i eriflo - st a Pagar

N° Processo de Pagamento:
42500602015

')() R

Coig: 20017042392

o Rolrizo assi Saldanha

|Enderego: 1L T SIN

lCkr: 8 ds0-07

s MT

“ACPF/ NP, G £89.2:7.03

104 Lnsc. Dstafiualy v #94 wes __I_l(-;: 11206431
B DADGS DY DIARLY
NOS; M et e Sy i Lata g et rl‘- Viagem: *%% "< ¢re i |
- 3 llJJI.l il R
- DADOS DO AD
[N Cls 1100 0001.100 1761 [ =m.{ o 19082015

Daotacda O carnen biris;
10101000t 13123176, 164 ] SR0UIEHN 00 100.1.!

DE EMIPENHO

He Leipesa:
ROS &

Valor Tut oo Emuper ho {it3): |\fajnr 10 Fitenso:
T LGO0.00]UM ML RIALS *5 #E4 chr b4

gpdit

yeiee R mpe 1‘1' |F’\f‘l|]nor:11 [

Histd
Empenis do PETIN® LOLOLUCOLL 15,0011 60-0
n ig ce servicy de linpesa’dianisia do NG

R_Vl('(lg DF TERCEIROS - PESSOA FISICA

ol sEd kA AR e

FEY OPEE R Rk RN

» Dflensoia de Cacers MY,

fode T espesa:

Zamali

T Cado Cer r Frin Zumict
Ordenador 1z Despesa

CERRCNL-T 20/08/207

) L8

Pagira 1/1 dmborges



Estado de Mato Grosso J
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Co

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOUHD ESTADUAL - SATE/SFEA

£

tabilidade e Finangas

LIQ LIQUIDACAQ

10101.0001.15.001157-7

N° EMP: 10101.0001.15.000858-6 Data do 1}

oct’s 20/08/2015

N° PED: 10101.0001.15.001160-0

Data de venci

to: 21/08/2015

N®CAD: 10101.0001.15.000176-4 IN" NOBLIST:

N"DOTLIST:

Orgio:
10 Defensoria Publica do Tstado

Unidade Orcamentdria;
10101 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
10101.0001 Geral

Data de Liberagio:
EEE TR TS

Liberadar de Pagamento:

LT REE 2]

|Repularizagdn:
Sim

Dotagio

Liquidagiio Escritural:
Nio 10101 000

103.122.176.2941.9900.339000000.100 1 1

r¢amentiriaz

Elemento de Despesa:

Elemento
36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESS0OA FISICA

LA LR L EE

- Exercicios Anteriores:
+

N WEN:##% vin wzx

001.3834.000000000006164-5

F._aa pagamento: Codigo Bancdrio; Bauco + Agéncia + C/C (débito Orgao):
Nuta de Ordem Bancaria (NOB) [02731 00000 Q013834 (000000000051 64-6
Pagamento Disponibilidade RP: Valor Ligpidacio:

¥ 1 000,00 UM MIL REATS *#% 8% #%% a4% sxx

Fhd REF RER REW KRR KRR kR kKA Rad
Wk AR kR KEH

Histdrico:

REF ADIANTAMENTQ PROC 424006/2015 _ 4
Codigo do eredor; Credor:

2007.04239-2 Rodrigp Bassi Saldanha o

CPE/CNPI: Municipio T7F: N¢ Processo de Pagamento
889.257.731-04 Cuiahi - MT 424006/2015

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Hanco do Brasil

Banco + Agéncia + CfC: 0U1.2128 000000000017038-0

DADOS DA DIARIA
N OR: #hx e 14+ Data de Inficio da Viagems: *=* *#2+ +4+
| Data de Rtorno da Viagem: $5< $#+ 42
[ on CONTRATOUS E CONVENIOS
N° Conirata; #4% £&+ ++4 Término da vipBneia; #*= =**
IN® ConyEnin: ®#* e#= =« B
) CONTROLE DO SALDO A LIQLIDAR
Valor total do empenho (RS) | Saldo a liquidar (R%) Esta liquigagio (RS) Saldo a liquidar atual (R$)
A% 100000 £ 1 000,00 21 000,00 000
CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAQ ]

Valor total do empenho (RS}  [Saldo em liguidacio (RS) Fsta quniﬁa;ﬁn (RS) Saldo em liquidacao atual (HY)
| *+1.000,00 44 1.000,00 i+ 1.000,00 FEE Q.00
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (HS): 188 municipio (RS) Municipio

=kd C',Gﬂ L2 1] 0,00 nEE ARE THE
INSS (RS): FUNPREV (RS): Outras copsignacies (RS):

kg D_OO L2 L) 0’00 XX u“'}u =
CEPROMAT 20/08/2015 16:03 Pagina 1/2 Klebsonfreire




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Plangjamento, Contiabilidade e Financas

PR LSS P

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUAL - SATE/SEF AZ

NOB ‘ NOTA DE ORDEM BAN(ARIA 10101.0001.15.001643-9
Datn de E do: 21/08/2015
N NOBLIST: |N* DOTLIET: ==
Unidade Orcamentiria:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GRQOSSO
Unidade Gestora:
10901 - Geral
Cidigo Bancario: Banco + Agéneia + C/C: Regularizapio: N’ NEX :
|02731.00000 001.3834.000000000006164-6  Sim i i

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil /A CREDITAR ‘\0(‘;} FAVORECIDO|
000061 64-6

DEBITO DA CONTA N° 01,3834, 000000000006

51 ABAINO RELACIONADOS), LEVANDO A

Chdigo do Credor: 2007.04239-2

Credor: Rodrigo Bassi Saldanha

[CP'F/CNPJ: 889.257.731-04
" EMP: 10101.0001,15.000958-6
[ L1Q: 10101.0001.15.00]157-7

| Municipio |
I Fonte de R

LF: Cuishg MT

ecurso: 100

N' Processo de Pagamento: *%%% #3%34
NOB/Fatura Fato 54: Nio

|Forma Rﬁ]ghimenm:_(‘,rédim em conta corente - Banco do Brasil

Valor da O

Banco + Agéncia + C/C: 001.2128.000000000017038-0

Valor por Extenso:

peracia (RS): UM MIL REATS ### 5s= 444
EEEk AR ERE hkk AR KRR Rk
BHEE ams REE HEE kdE XkE kEk
Lt

FEE 100000

Os processos acima relacionados foram regularmente liguidados e
encontra-se em condigfo de pagamento. ‘

> _f[\ §

AUTORIZO O PAGAMENTO

{ Elaine Sijueira o |
Chefe de Nacleo Sethrial }e’ r‘m.'m-;:m (NSF) |

A

015621 - Caio Cezar Buin Zumioti
ORDENADOR DU DESPESA

| Ubservagdes:
—ituagdv da NOB: Nota de Ordem Bancéaria (NOB) Normal

INFORMA COES DA TRANSMISSAG)

ELETRONICA

Sitnacio da Transmissdo Eletronica: Pagamento nio transmitido i
N" Relugido de Pap ta (RE)

N" Arquiva de Lote;
N" Arquive de Retorno:

Data de Odorréncia:

Cadige do Retvrno:

Observagp: == *®#% #u4x

CEFPROMAT 26/08/2015 17:27

Fagina 17/21 alinelima
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DIFENSORIA PUBLICA DO ISTADO DE MATO GROSSO

Misode: Pramaver asaistincia juridica of

a inclusda saciaf, vespaldada na ética o

e movabidade.

s necessitades com eacelincia, efetivanda

QFICIO N° 123/2015

Excelentissimo Senhor Defensor R

Caceres-MT, 1 de outubro de 2015.

iblico-Geral,

Cumprimentando-o  Vossa ExceléJ»cia. sirvo-me do presente para

encaminhar a devida prestagdo de contas do a
(um mil reais) emitido & conta do elemento 3390

ilantamento no valor de R$ 1.000,00
.3600 — Servicos Pessoa Fisica.

Sem mais para 0 momento, aproveitg
elevada estima e consideracao.

Respeitosamente,

Ao Excelentissimo Senhor Doutor
DJALMA SABO MENDES JUNIOR
Defensor Piiblica Geral

0 ensejo para protestar por votos de

;,-:";,,,——
.~ _RODRIGG DANHA
/ﬁet 30r PLiblict Coordengdor do MNicleo
. T e

Rua 06, quadra 11, setor A, Centro Politica Administritivo,

Cuiaba/MT, CEP: 78050-970

Missio: Promover assisténeia juridica aos nucessitados com
na éiica ¢ na moralidade.

Rua 13 de Junho, n® 128, Cenmra, Cicerds
Fone/Fax: (63) 322-

Exiceléncia, eferivando a inclusao social, respaldadal

—MT, CEP 78.200-200 -1
7003




DIFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

a inclusao social, wespeatdada na ética ¢

. Misado: Promover assistincia juvidica dps necessitadas cam excelincia, efetivande

na moralfidade.

Relagao de pagamentos do Adiantamento no valor de R$ 1.000,00
(um mil reais), emitido & Conta do Elemento 3390.3600— Servicos Pessoa Fisica.

|Data [DOC. N° Descrigio/Pessda Fisica Valor
10/9/2015 Diaristas-limpeza do prédio (10 didrias — 24/8
01 ’aié 4/9/2015) R$ 500,00
1.910/2015 Diarista-limpeza do prédio (10 didrias — 21/9 até
i " [1.%/10/2015) R$ 500,00
TOTAL R$ 1.000,00
Importa a presente Prestacdo ge Contas em R$ 1.000,00 (um mil
reais).

Demonstrativo de Receita e Despesa
Responsavel: Dr. Rodrigo Bassi Saldanha
CARGO: Defensor Pablico Coordenador

MissAo: Promover assisté=eia juridica nos necessitados com|
na ética e na ioralidade,

exceldneia, efetvando a inclusio social, respribdarda

Rua 13 de Jurho, 0”120, Centro, Cicerps - MT, CEDP 72.200-000 - 2
Fone/Fax: (65) 3223-7005

A3
X



DEFENSORIA PUBLICA DO ES

ADO DE MATO GROS50

- !& Missda: Promaver assisténeia junidica o
7 aincluséa social, vespatdada na ética e

03 reecessitadas cam excelincin, efetivande
na mavafidade.

i

BALANCETE/DEMONSTRATIVA

Responsavel.................. RODRIGO BAS

DEBITO X CREDITO

S| SALDANHA

Aok

Cargoimiieriniineenas DEFENSOR PUBLICQ
Data Doc. N.° Discriminagaa / Firma Crédito Débito Saldo

Diaristas-limpeza do prédio

10/9/2015 01 (10 didrias — 24/8 até R$ 500,00 |RS 500,00
4/9/2015) R$ 1.000,00

1.9/10/2015 Diarista-limpeza do prédio

92 | (10 diarizs — 21/3 até R§ 500,00 | 00,00 |R$0,00
1.%/10/2015)
TOTAL
| R$ 0,00

De Caceres/MT para Cuiaba/MT]

, 1 de outubro de 2015.

e

—

ANHA
nadar do Nicleo

Missiio: Promover assisténeia juridica aos necassitados com
na érica e na moralidude,

Rua 13 de Junha, n® 120, Cenrra, Cicer
Fone, T (65) 323

exceléncia, efetivando a mclusio social, respaldada

ks = MT, CEP78.200-00C -3
3.7005
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DEFENSORIA PUBLICA DO |ESTADO DE MATO GROSSO

i
M.sdo: Promover sssistencia juridics aos vevesditaddds, cora enceléneia, eidivindo o melasan social, reepadade nadlica & na

me-alidade, |

RECIBO

e Ty TR

PRESTACAQ DE SERVICO/PESSOA FISICA

i
3

Afirmo gue nesfa data recebi da [Defensoria Pdblica do Estldo de
Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.507.415/0031-60, a guantia de R$
500,00 (guinhentos reais) referente ac servigo e diarista — limpeza do predio,
prestado no nucleo da Defensjaria Publica de Cfceres entre o periodo dej..24 de

agosto ate 4 de setembro de 2015— totalizando 1 (dez) didrias.
Caceres/MT, 10 de setembfo de 2015. i

D-w?{.ett;,yrv' /ﬂﬁ..vdfu—s! A k,,(,é':rﬁ?»‘
Dorgelina Amadeus da Silva

Prestadora do Servico
Nome: Dorcelina Amadeus da Silva

RG: 11069724 SSP/MT - CPF; B51.283.681-49
Enderego: Chacara Facéo. Lote' 03 . Caceres-MT|

i
|
Rua 13 de junho, 120, Ba%irm Centro, Cacered-MT, Tel. (65) 3223-7005.

|
!




DEFENSORIA PUBLICA DO IRTADO DE MATO GROSSO

sacial, xes pabdade na dica e na movafidude.

tmum- Promover assisténcia juridica aes necessitadad, cam excelénciu, efefivanda a inclusdo

RECIBO

PRESTACAO DE SERVICO/PESSOA FiSICA

Afirmo que nesta data recebi da|Defensoria Publica do Estado de
Mato Grosse, inscrita no CNPJ sob o no. 03.507.415/0031-60, a guantia de RS
500,00 (quinhentos reais) referente ao servico He diarista — limpeza do prédio,
prestado no nicleo da Defensoria Pdblica de |Caceres entre o periodo de 21
setembra até 1.° de outubro de 2015~ totalizandd 10 (dez) didrias.

Caceres/MT, 1 de outubrp de 2015.

g o ‘; -
26 ek = “i‘—n-vt'f'&‘-ﬁ e S eb-w

Dorcelina Amadeus df Silva

Prestadora do Servico

Nome: Dorcelina Amadeus da Silva
RG: 11069724 SSP/MT - CPF: 851.283.681-49

Enderego: Chacara Facéo, Lote 03 , Caceres-MT.

Rua 13 de junho, 120, Bairro Centro, Céceres-MT, Tel. (65) 3223-7005.

st
.2
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COORDENADORIA FINANCEIRA DA O

EFENSORIA PUBLICA DO

ESTADO DE MATO GROSSO

Processa: 424006/2015
Interessado: Dr. Rodrigo Bassi Saldanha
Assunto: Adiantamento

Senhora Coordenadora:

Trata de prestagio de contas

de adiantamento, encaminhada

pelo. Defensora Publica — Dr. Rodrigo BaIsi Saldanha, de despesas de

Servigos de Pessoa Fisica (Servigo de Limpeza).

Apos andlise dos Recibos as
prestacéo de contas apresentada encontra-se
N° 20/99, visto que os gastos foram realizag
solicitada e empenhada, estdo dentro do prazg
total.
encaminho

Assim  sendo,

fls. 13/14, verificamos que a

pm canformidade com o Decreto

os de acordo com a finalidade
permitido, e o valor foi utilizado

o referido  procedimento a

Coordenadoria de Controle Interno. para analse e demais providéncias para

emisséo de parecer.
Atenciosamente,

Cuiaba, 08 de outubro d‘e 2015.

EIRE
ade
e Mato Grosso

Coordznaderia Finarcalra da Defanscria o
End.: Rua 06, cuadra 11, selor A, Cenlro P
CEP 7805C-970 Cuiabal MT - Taiafona

i?lado de Mato Grosso

itico Adminisratvo
(065) 3613-3407

\5
X

-



ESTADO DE MATO GR{
DEFENSORIA PUELICA D(
Coordenadoria de Control

PSSO
ESTADO
e Interno

Misao: Premvrver assiztincia jusdica avs accessitadas, com. o
wes pefelode wo dica e na piaval

ceafénciu, efetivande a incliesdo sodal,
Fidode,

EXCELENTISSIMO SENHOR SUBDEFENSOR FUBLICO-GHRAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO

ESTADO DE MATO (GROSSO

PARECER DE CONTROLE INTERIY
ADIANTAMENT(

BAS

SOLICTTANTE DO ADTANTAMEN O

O N°.010/2015

. hT(JI.‘I{EGO 31 SALDRNHA
CARGOJFUNGAD DEFENSOR FURLICO TR CACERES
i QRIGEM Fenrmulavio pudrac =
FINATIDADE Atender despesas con fervicos de limpera (diaristas)

ELEMENTO DA DESFESA 338036800 (Dutres sel

vicos de tereeiros-Fesson Bisica)

VALOR D3 ATTANTAMENTO 1.000.00 fral Tenis)

DWATA DE AUTORLZACAD 19/08/2015

PRAZO DE EXI'CUCAO (B0 dias) Executado en: 41 s

prazo linal ¢ de G0 dias)

PRAZO ¥} FRESTACAD DE CONTAS 47 dias apos recebimer

to de recursoe fpraza final & de 50 dais)

NS DO CAD 10101.0001.150001 7

45— 4 19082015

N IO EMPENHO/DATA 10101.0001.1 5.0000 H

T
=

2O008]2015

NS LA LIQUIDACAODDATA 1101000115001 13

=T
~1

ZON0E 2015

_E\T.O'I'!A NOR 1010100011 500164

o

21)08/2015

i

DATA DESFACHO DE CONFORMIDADE | 08102015

FRAZO ENTRE A SCLICITACAOF A
LIBERAGAO DO RECURSO

02 DiAS

Truta o presente procedimento do encam
relacionados a Concessdo de Adiantamento, conforme d
Mendes  Junior,

086/ 201 5/GDPG-DFPMT enjo teor lranscreveros:

Publico-CGeral, Dialma  Sabo atrawv,

“Ar prestacdes de condas nos
scr anailiadas pola Coordend
Nemafogadas pela Sibidefeny

DA CONCLUSAO
A prestacio de contas estd em confory

necessidade de que, toda vez que adiantamento para

thamento & esta C.CL dos processos
beisdo exarada pelo Exmo. Defensor
da Inferna n*

15 Comunicacio

brovedimentos de adianiamenio deverio
doria de Continle iteritg e, apos serdo
it Fuibidicni-Geral ©

hidade vestande apenas destacar a

tervico de limpeza for solicitado, o




ESTADO DE MATO G
DEFENSORIA PUB
GABINETE DO SUBDEFENSOR

AFFENSCAIA
PUBLICGA
Fls e ]

ROSSO
LicA
PUBLICO-GERAL

Missac: Fromowver assisténcla juridica aos nsoessitados co
respaldada na &tica e na mg

In exceléncia e efetivar a inclusao social,
pralidade.

Procedimento n®. 424006/2015

Despacheo:
Recebi nesta data.
Acato o parecerde fl. 16 &

verso, da lavra da Coordenadoria

de Controle Imerno,/mpﬁvo pelo qual defermino remessa dos aulos a

Coordenadoria Finay(ceira,\,para ciéncia a0 no
integral do parecer, fap6s, arquivem-se os autos

il

|

Fug 06, Cuar
Telefone:

ek iad

(065) 3613.3400 / Telsfax: (D65) 36

bré Defensor Publico, com copia

vpisirative - CEP. 78.050-970.
13.3402 - Cuiaba-MT SGS




CSE00 ge via arosso

SATESET A

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUMAL

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Confabilidade e Financas

R

BAaD BAIXA DE ADIANTAMEN

ro 10101.0001

e v

Unidade Oreamentirin:,
1010]1-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTAIDG 1R MATO GROSSO

Uniduade Gestora:
0o01-Geral

Credor: 2007.04239-2 - Rodriso Rassi Saldanha

CPF/CNPJ: 880.257.73 1 -0 Municipio|

UF: Cuiaba - MT

e 1 oz Dircras

Natureza da Despesa 90.00.000 - Aplicagn

Elemento de Despesa: 0 - Consolidugio
Valor da BAD (RS):

Valor por Extenso:

L0001 M REATS

Observugdes:

Situagio da BAD: BAD Normal

1§ B DEVOLLCAQ DE RECURSOS
Devolugao de Verba: Niio Devolucioipor Folha Pagt”: Nio
Baixa do Exercicio: 5IM Baixa Exefeicing Anteriores:

N' Griia de Deposito: Data do D{pos
Valor do Depdsito/DAR: N'GCY:

DOCUMENTOS GERADOS NO PROCESS()

DE ADIANTAMENTO

N do CAD: 10101 0001150001 75-4 Data da Chneessao de 19/08/ 2015
¥ Adiantamento:
N" do PED: 10101.0001.15.001 160-0 2O I01S
N da EMP: 101010001, 150009536 20 20105
N* da LIQ: 16101 .0001.15.001157-7 20/08/2015
N*da NOB: 10101 0001 15001 643-9 21/08/2015
N da NLA: |
= DATAS - I'llF,.“i'I'Al'l.'.-‘\(l NE (JONTAS
D. _Limite ! Prestucio de Conta: [19/] 102013 Data! Presgacdo Contas: L3/10/20105
RESUMO DA PRESTACAO DI CONTAS
Valor Concedido (NOB): 44 1.000.00
Valor da CPMT: g T maregen
Vaulor Totwl da Despesa confonne detathameanta: 1 .000.00

Valor do Depasito de Devalugio (GCV/RDR):

Valor Total da Prestagao de Contas.

DETALHAMENTO DE DENPESAS

CPF/CNPJ NF/REC Classe/ |&

Cerupo

Nome do Forneeedor

ibelemento

EELO00,00

Vulor Despusa

RS |L2R3.6K1 49 | 2

doreclina amadens da silva

-Servigos de lavanderia. cozinha 2
peza.

FEE S00.00

2

NE]2H3 k1LY Direaling Armadeaus da Silva

W-Servigos de lavanderia, cormnha o
lignpeza.

A L0000

CEFROMAT 15/10/2015 16:18

Pagina 11
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Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

Mato Grosso

Mags sy el

[

— Protocelo n.: 428182/2015 Data 20/66/2015 17:48

_ Gaverne do Estade de Mate Grosso

:I DEFENSCRIA PUBLICA DO ESTAO DE MATQ GROSSO

 Imteressado(a): DP- GONGALBERT TORRES DE PAULA

~ assunto: ADIANTAMENTO - SERVICOS PEESOA JUR
~ Resumc: ENCAMINHA PEDIDO DE RDIANTRMENTO NO VRLOR DE R

513-3412

. 3 T Seter Origem: PROTOCOLD
__ Seter Destine: GS5DPG

— Velume: 1 de I§pre 1

LR

e}

o DOOVENQ

feg 0o e 3‘1

AR OMAT D O A LD A



PREFEITURA MUNIGIPAL DE POCONE
CNPJ D3 162.872/00C1 44

Prage de Matriz - SN - Cantro

Focone - MT

Al

humeso do
Vgeumento

Mala Fizeal de S=2rign
Slelrinics - NFE-8

ELETRICA POCZONE
GNP 13 724.102/10001-90

Telefore: (ES) 9382-53418

Inscricao Municip
RUAGENERAL RONDON, 00 - CENTRO - POCOME-
E-marl wani

CEP: 78.475-000 > |
W pmpecora.com br - Telefona: (B5) 3345-1357 t’ e
WANIA ADAMI TOMASELLI ME Contribulnte

|- 20342
CEF-78175-000
slomaseli@holmail.oum

MT

Optante pelo
Simples Nacional

Identificagdo da Nola Fiscal Eletrénica

Nalureza da Cperapin T35 02 Bmosan An WFar Ctogd ce Veriicacso de Arenlinidade

Exglvel ZV0R201E fd4a 0283 £844 LIE2 Eced Oefb Tedd 356k
Tilimera (o0 KPR " Cae'de Emizsac 4o 4PE Sane qo RPS
[ Fliwerc 0 WF S - Conastmis D=l de CT3s8C €8 NP S-c Carcelda | NOref B0 FToceses

Rl ok inncidfaca
SLCONE - M

Cormsull: o autentizidade deste Bressanco o site Mseprafpooy)

B ag lic! oud.co n.or

Dados do Tomador de Servicos

Qlgarvaghes

GhPIIGRF TRz Gan ERlAduAl Home oU Fazad Social
0 528 19%0001-53 DEFENSORIA PUBLICA DO FSTADD DF MATO GROSSO
Endurego Hiimer Camplemants Edig
RUAPALACIG PAAGUAS b CLOCC SEPLAN CPA
Tifude { UF [Fi Teafne Bl
_«UBEA - MT T3,015-285 |55334521E7 gencalberoavla@do mb.gav.br
Bervigos Prestados
AsHade seonamica Muncioal Aliguala CHAE
2,00
Descrigas 00 sango Cuaanfidade | Valor do Seraco [ Valor do Cescomio | Valer Tolel
LIMPEZA DE AR CONDICIONADD 02 1 150,00 0,00 180,00
RETIRADA E REINSTALACAD DE AR CONDICIONADD il 1.0z 1 330,00 0,00 350,00
Retengoes de Impostos
P TTOFNS THES TRRF TR [ Cures Reengoes _—‘W
Resumao Geral p
“Vakr Toll doz Bordgos | EIOf 003 DERennios VAT AT TTEIRr et Walor Liquifio T | Duduyduis CorelogioooA |
400,00 feleh] 0,00 £00,00 c,00
Hase ce Caleln W d R iqusta Valar Tolal do 1550H W Matimelc S80M a Fecalior BEGH Relidn?
500.00 200 10,00 100,00 0,00 Naw

[ Inforr agéas Camplemeriares
- Procen MT - Ay Historador Rubers d= Mendonga n* 87, Bairro Araés, Ed, Eldoral

151 ou 65-3613-8500

Ho Excoulive Cenler, CEP 78.008-000, Cuiaba MT, Fone

Doledor 22i012

gl

0I5

'P}bnéc?l.n ﬂE_E-nErega da Nota Fiscal Eletronica

| Mota Fiscal de Servigo

Eletronica

Mo s niwwy do CIF do

wrezedur

[Ticiircea da Operzgac FR7 fR Lo aaAn An 9T 5 | LoD §7 Verfcacho dn Aoterticd ade Eletténica - NFS-a
Exigivel | EFRIOEZE fddy 282 efd4a b9EZ Bred Delt Todd 3150 326
I —
Recebilemoz) de WANIA ADAM| TOMASELL! ME todos os servigos relacionzdos negta Nota Fiscal de Servigo o)

Garisulle & autenlivided:: gesle doaumenlo acessy o o site
Al - Sofvare £ara Aes PUbBGE - v

2 prefpooone-mi s fic oud.com e
s
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Estado de Mato Grosso
Cefensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:
Do S (R (R
Paries Interessadas:

.. @
Mato Grosso

ANDAMENTO

ASSUNTO:_

Protocelo n.: 428193/2015 Data 20/08/2015 17:49
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessadofa): OP- GONCALBERT TORRES DE PAULA
fAssunto: ADIANTAMENTO -~ MATERIAL OE CONSUMO

Resumo: ENCAMINHA PEDIDO DE RDIANTRMENTO MO VALOR R% S5
OgigﬂaiggﬂHENTﬂs REAIS)

Sator Origem: PROTOCOLQ
Seter Destina: GSODPG

el I

™~

H I
:

——
i ¥
T




[Ressbecucs de MARIA CONCEICAD DA SILVA LETTE - ME ne ol a0 semvipes scstanies g Fura Foca s indicada o tac. NF
Uesiicabaies. UEFENSCRLA PUBLICA T BSTAI Ok MATO GROSSS RUIA 66 QU ADRA |1 SETOR, A CENTRO POLITICN d0MINISTAIIVG. 8% - A - CLILAB » T -
Emisslo: 2702015 Viles Tuel RS 500,00 ’
i b N° 000.001.672
AT D RECEBMENI T NPRTEC AR & ARE MATURA DO SECESERAR 1
Série 001
DANFE ‘
MARIA CONCEICAD DA SILVA LEITE - ME e cumente 3 e 40
fota Fiscal Elel:dnca
U-ENTHEDA 1 J
TH CEL TECFILO, 280 Ak S
GENTRO - POCON - T N 000.001.672 | 5115 0804 4388 4300 0125 5500 1000 D016 7210 0001 6723
Forre (BE133458-2042 SFP- 70175000 Séric 001 |
£ Tersulta de sl clrince ro ponal ¢ HF-5
Fuolha 11 W e Sarendagov Lelpoilal ou nc Site da SEFAZ Aulent cacoa
HATUREZE P SPERA AL PRITOEMA 35 &L TOF 2e5do ZE S5
VENDAS DE MERCADCORIA ISTISOUSZOEI ST 27/08/2015 13:49:40
THEGHGAT [BTATLAL INACR A E5TADUSL LU SUBRIITUD TR BUTARE wat
000153200 EE 02 438 843000123
DESTINATARIO / REMETENTE
oM matds 3 AL BT rATAEE Bastho
DEFENSCRIA PURLICA M0 ESTADD DE MATO CROSSO (12 328 1930001 -33 2710872015
e tren SuERE T cen CATACA BN3A B
RLA 05 QUADRA 11 SCTOR A CENTRG POLITICD ADMINISTATIVG, 34 CPA TEDZ08T70 20812015
MorCimg ar TELE! s WEEICIC TR LLAL FORE [k 5208
CLUIAB MT |1 13345-205f
CALCULO DO IMPOSTO
[T EETENET Y- VAT CAITWS EAGL DT CALDLAG O FLS SURSTIT S A0 CALQR DDICNT SRS A ¥ALUA TUTAL I05 PRONLITDS
00 0,00 0.00 | 0,00 500,00
A Iz VALON DO SEQLAU DEAEANTG CATRAL JELTTRAS ACF 38R A% VALDR D WALOE TOThL 2 MOTA.
s 4,00 0.00 I 0 0,00 500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
WORE CRarROAnT AL PRETE PCR ZONTA, SROGE ANTT FATEDOVECIY uF Chrp Esr
O-5EM FRETE
[Frem Mt I
TIunTORCE  |Estéo Thasas FUERAZ FEREnELTR etoteuo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
e R e | com | exon [awo [ avmmone | izt | o I I R T T I
T GAS TG TS0 $132 | LY 340 T ) 000, 000
3 AGLAGE 271 T5 Zmee| v | 5101 | Uy 2100 ' 2200 00 o
CALCULD DO ISSQN
IRSTRA D LU SPEAL VLN TOTA D SIINCE DASE DE CALELL & St 30M | M A% TTAL Do s s
.00 0.0 | 0,00
DADGS ADIGIONAIS
T OTHACER § AR BT ARES SFAERVELA S0 F 500
DOCUMENTO EMITIDE POR ME 0L FPP OFTANTE FELD SIMPLES MAGIONAL
NAC GERA JIRFITC A GREDITO DE IR
Prucon “ona: 151 ou (55) 3613850 A F sicrador Rubars ca Mendonca, ©17 Buino Arsas - CLianamiT
Tk spro: B° 87 Frdaral e 20,76 Cstadual - Sonte, (BPTIFECOMERZIO (MT]
TATAE HORA DA IMPRESSAD. ZI0RUCIS 1250 B4 Svusa Avomopsn
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Mato Grosso

Mais parwncé

7 %

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N® do Procedimento:

Data: ! !

Paries Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocoio n.: 450530/2015 Data: 12/08/2015 638
Governe do Estado de Mato Grosse
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessadofa) . DP- NELSON GONGALVES OE SOUZA JUMICR

Assunto: ADIANTAMENTO - MATERIAL OE CONSURO

Resume: ENCAMINHA PEDIDO DE RDIANTAMNENTD NO VALOR R$

lélﬂﬂ.ﬂbéHll'l MIL E CEM REAIS) PARA RQUISICAO / CONTRAT
13-341

Sater Drigem: PROTOCOLO
Setor Destina: GSDRPG

Volume: 1 de 15pre 1
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ESTADO DE O GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO

vespabdade na ética e no movabidade.

quidaﬁ.a: Promover assisténcie joridica aas necessitacdos, |cam exvelinvia, efetivande & inclusdo 4ﬂ
OF. N.” 082/2015-COORD /PVA.

Excelentissimo Senhor

1° Subdefensor Pablico-Geral do Estado
Dr. SILVIO JEFERSON DE SANTANA
Deefensoriz Prblica do Fsrado do Mato Grosso

Assuato: Solicitagio de Concessao de Adiantamento - [Nacleo de Primavera do Leste-MT,
Primavera do Leste-MT, 17 de serembro de 2015,

Excelentissimo Senhor Doutor 1° Subdefohsar Publico-Geral do Estado:

Ao tempo em que o cumprimento, na qualjdade de 1° Subdefensor Pablico-Geral do
Estado, venho 4 honrosz presenca de Vossa Exceléncid, ndo obsante as limicacses orgamentiriag
da Defensoria Piblica do Estade de Mato Grossu, qneaminhar o pedido de adiantamento n®
09/2€15, na qual & solicitada a concessio do importe de RS 1.100,00 {mil e cem reais), visando
O pagamento da insalagio de persianas na nova sqde do Nicleo da Defensoria Pablica de
Primavera do Leste-MT,

Lembramos que de acordo com o “Manyal de Class ificagio de Materiais ¢ Servigos™”
para o siswma de aquisigdes governamentis expedido pela Secretaria de Estado de
Administragio ~ Superintendéncia Ad juisiches Governdmenrais do Governo do Estado de Maro
Grosso, na Interpretacio da namreza da despesa Matepial de Corsumo- 339030, hi o elemento
33903038, refercnte 4 aquisicio de pegas ndo incorpori{eis a iméveis.

Lm assim sendo, a interpreragio do elemenfo 33903038, consiste nas despesas com a
aquisicio de persianas, logo ¢ perfeitamente ajustivel d concessio de recursos para aquisicio de
pegas o meorporivels a imdvels, no caso especitico phrsianas,

Ressaltamos a imprescindibilidade do adiantamenns solicitado, o qual imeviravelmenic
conurbuird para a exceléncla das atividades, e para] morivagio dos servidores do Nicleo,

objetivando a construgio de vm Nicleo estrategicamenie consolidado.

Certo da arengio de Vossz Exceléncia, af

protestos de estima e disrinm o deracio,

b DE 3° ENTRANCIA
CLEO DA DEFENSORTA PUBLICA DE PRIMAVERA DO LESTE-MT
PORTARIA N* 095 /2000/DPG

COORDENADOR

Defensorla Potiica de Frimaveraldo Leste -MT
Awanlaa Primiauco, i Balrro Primavera 11 GEP 708k0-000 - Foie/Fax (56) 3488 BEC3
Lk




governs do Estads se Mato Grosso
DETENSORIA pyp_fcA 20 fSTADD UE HATO GROSSO

Data- 18/089/2045 - R

Protecola n.° 49p590/2015
A413-2447
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Mato

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

Protocolo n.: 82626/2015 Data:25/02/2015 10:28 —_—
Geverno do Estado de MMato Grosse -
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO OE MATO GROSSO -

 Interessado(a): DP-GLAUBER DA SILVA -
Assunte: ADIANTAMENTO - MATERIAL CE CONSUMO

Resumo: SOLICITAR ADIANTAMENTO PARA AQUISIGAD DE MATER
IR{g_gE CONSUMG, NO VALOR DE R§ 2.000,00 (O0IS HIL RER
3 412

Setar Origem: PROTOCOLO

W oz

Velume: 1 de 13pre 1 M
1}

Setor Destino: GSDFG ==
i —Mi — — il



DEFENSORIA PUBLICA DO EFTADO DE MATO GROSSO

NUCLEO[SINOP s

Missdar Pramanen assistineic Junidica qus necessitades cam eacoféncin, i 1“ ; ('/
efetivanda a inckusdy s peiaf, wespafddda na ética e na movatidade. ?

Sinop/MT, 24 de Favereiro de 2015. Offeio n®. 10/2015/Coord.
Agsunto: Pedido de Adiantamentg

Ao Exmo. Sr. Dr.
Silvio Jéferson de Santana
Primeiro Subdefensor Piblico-Geral do Estadd de Mato Grosso

Exmo, Sr. Primeiro Subdefénsor Pdblico-Geral,

Cumprimentando-o cordialiente, sirvo-me do presente para solicilar
adiantamentos para prestagdo de Servigos pesgoa juridica, valor de R$ 2.000,00 {dois mil
reais), & material de consumo, valor|de R$ 2.000,00 {dois mil reais), para fins de manutensao
do Nicleo da Defensoria Piblica em |Sinop/MT.

Oportunamente| informo ¢ rgimero da conta bancéria para transteréncia,
aual seja, Agéncia n. 4270-6, Conlg Corrente n.|15830-1, Banco do Brasil, titular Glauber da
Silva.

Sendo s6 para |0 momento, |extemo 0s mais sincerns votos de estima &
consideragao.

Atenciosamente

|I|r|"‘| W
r GLA %MVA

!\ Defensor Piblicp do Estado
\\ Coordenador o Nicleo

Ceenidn deus Sifipinuas, n.*|32015, 3% Uiday f_‘mh;, Sinep | MT - GE TR 550-232
Telefene (66) 4531.756%
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“glee  |ESTADO DE MATO PEDIDO DE ADIANTAMENTO =
w GROSSO Z DATA LOCAL
DEF. PUBLICA DO Cuiaba - MT
ESTADO

Unidade Orcamentdria: 10101 = Defensoria Piib

ica do Estado de Mato Grosso

Proj/Atividade - Codigo:

‘ Elem(]ntn de Despesa - Cadiguo: 3390,3000

Importincia Pedida: R$ 2.000,00 (dois mil reas)

Fins que se destina: (Planos de Apligacio)

Atender despesas de pronto pagamento de aquis
Nicleo da Defensoria Piblica de Sinop/MT

¢do de malcriais de consume, para atender o

Nome do Responsével: (Servidor em nome do qual s fuz a

GLAUBER DA SILVA

bulicitagdn)

Cargo vu fungiio do Responsgvel:
Defensor Piblico — Coordenador
do Niicleo

Prazo de Aplicagdo (minimo de 60 dias, ndo fodendo, oo fin

Frazo para Prestar conta € de 30 dias

| do exercicio ultrapassar do dia 31 de dezembro)

Fundamento Legal:

Art, 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decretp n° 20 de 05

e feverziro de 1.999,

DECLARACAQ: O responsdvel pela aplitagio declara
das normas que regulam o regime de adjantamenta, en

fevereiro de 1.999.

h especial

para os fins de direito, que tlem pleno conhecimento

as constantes do Deecreta n® 20 de 05 de

SINOP-MT, 24/02/2015

A ;};eﬂi&

Siva
teneor HUDHGS

Superior Imediato do Reg

nzdvel

De zcordo,

.dgl-natura du Responsdvel pela Apliczgo

Nome e Aaéjnatuza do Reﬁu‘ i
. );

AUTORIA

Autorizo a concgssio do adial
Encaminhe-se|para a cmiss

Cuiaba-MT, ..

ntamento

FACAO
Ho da Nota de Empenho

oo J2015

acima solicitado

Nome, Assinatura e Cargo d

L Autaridade Desig
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Mato Grosso

Maipor wace

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

estscslo n. §2849/2015 Data:25/02/2015 6.3
Zoverne do Estado de Mato Grosso
JEFDRSIRTA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

I-ss=gssadala): DP=GLAUBER DA SILVA

Sssormto- ADIANTAMENTO - SERVIGQS PESSOA JUR

Fesems SOLICITAR ADIANTAMENTC PARA PRESTARCAD DE PESSD
= FSEDICA, NO VALOR DE R$ 2.9@2 00 [DOIS MIL REAIS).
£13-3412 B

Sets- Origem: PROTOCOLO
Seter Cestine: GSOPC

S

il

AT 001 | DTS oA PLIELNA



251022015 E-mail de Governo do Esteds de Mato Grassa - ofic o 1002015 eord,

Qi
Gabinete Subdefensoria <subdcfensoria@dp.mt.gov.brth

oficio 10/2015/Coord.

Juliane Breda <julianebreda@dp. mi.gov._br>
Para: Gabinete Subdefensoria <subdefens oria@dp.mt.gav br=

25 de feversiro de 2015 16:05

Boa rarde,

A pedido do dr. Glauber da Silva, Defenser Publico e Coordenader do Nicleo da Dgfeﬂscria Publica em
Sineo/MT, envio, em anexo, o cficio n. 10/2015/Coord., para as devidas providéncias.

Att. Juliane Breda
Assistente Técnica
Defensoria Publica
Niclen de Sinop/MT

3 anexos

M1121.JPG
784K

-

011207 JPG
986K

011235.UPG
a7oK

- - = *
hittjzs #rmail google.comimr ailiLuti7ui= 2aik=0203e203a1 v ew=pthe sarch-inboxim sg= 1400588263623 | §sim| = 14b22568da5356a1 "



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO e Ty
NUCLEQ SINOP J ?/
Misada: Fremover assistineia rovidica oo necessitadas com exceféncia, i Ag‘ '
efetivande w inclusae saciaf, wapatdada na éice ¢ na mesabidade. o |
Sinop/MT, 24 de Fevereiro de 2015, Cficio n®. 10/2015/Coord,

Assunto: Pedido de Adiantamento

Ao Exmo. Sr. Dr.
Silvio Jéferson de Santana
Primeiro Subdefensor Pliblico-Geral do Estado de Mato Grosso

Exmo. Sr, Primeiro Subdetensor Puiblico-Geral,

Cumprimentando-0 cordialmente, sivo-me do presente para solicitar
adiantamentos para prestagio de servigos pessoa juridica, valor de R$ 2.000.00 (dois mil
reais), e material de consumo, valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para fins de manulengéo
do Nicleo da Dafensoria Pdblica em Sinop/MT.

Oportunamente, informao o nimero da conta bancdria para transferéncia,
qual seja, Agéncia n. 4270-6, Conta Corrente n. 15930-1, Banco do Brasil, titular Glauber da
Silva,

Sendo s6 para o momento, externo os mais sinceros votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,

.
'/’"Gjﬂ‘@a%(slm

[ Defensof Piiblico do Estado

Coorgenador do Nicleo
— “‘-‘__-/’ ——
Hocnida das Sibipluwso, n.” 321, 27 Quday, Contra, Sinep [ HT - CET 78.550-232
TFebefans (06 ) 3331-7564




- ESTADO DE MATO PEDIDO DE ADIANTAMENTO
< ¥ | GROSSO N° DATA LOCAL
DEF. PUBLICA DO Cuiabd - MT
ESTADO
Unidade Orgamentaria: 10101 - Defensoria Piblica do Estado de Mato Grosso
Proj/Atividade - Cédigo: Elementno de Despesa — Codiga: 339¢.3900

Importincia Pedida: RS 2.000,00 (dois mil reais)

Fins que se destina: (Planos de Aplicacio)

Atender despesas de pronto pagamento de servigos de terceiro — pessoa juridica, para atender o
Niicleo da Defensoria Piblica de Sinop/MT.

Nome do Responsével: (Servidor em nome do qual se faz a solicitagiio) Cargo ou fungio do Responsivel:
GLAUBER DA SILVA Defensor Pablico — Coordenador
do Nicleo

Prazo de Aplicagio (minimo de 60 dias, niv podendo, no final do exercicio ultrapassar do dia 31 de dezembrn)
Prazo para Prestar conta é de 30 dias

Fundamento Legal:
Art. 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decreto n® 20 de 05 de fevereiro de 1,999,

DECLARACAQ: O responsével pela aplicagio declara para os fins de direito, que tem pleno conhecimento
das normas que regulam o regime de adiantamento. em especial as constanles do Decreto n° 20 de 05 de
fevereiro da 1.999.

SINOP-MT, 24/02/2015 De acordo,

0
e da S
[ o e

MNome ¢ Assinatpra do Requisi}ame Superior Imediato do Responsavel

Assinatura de Responsidvel pela Aplicagio

L5 =3

AUTORIZACAO

Autorizo a concess@io do adiantamento acima solicitado
Encaminhe-se para a emissio da Nota de Empenho

Cuiabd-MT, .../ ....2015

Nome, Assinatura e Cargo du Autoridade Designante




DEFENSORIA
PLgELICa

Fe e 05

ESTADO DE MATO GROSSQ
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL
Missdo: Promover assisténcia juridica aas necessitados com exceléncie & efetivar a inclusaa social,
respaidada na élica e na moralidade,

Procedimento n°. 82849/2015

Despacho:

Autorizo 0 pagamenlo do adiantamento requerida em ndo
havendo pendéncias na entrega de prestacdo de contas de adiantamentos
anteriores em nome do (a) solicitante, o que deve ser verificado diretamente pela
Coordenadoria de Planejamento por meio do sistema FIPLAN.

Encaminhem-se & Coordenadoria de Plangjamento e
Orgamento, bem como & GCoordenadoria Financeira, para as providéncias
cabiveis, bem como ciéncia ao (a) requerente.

Arquivem-se 0s autos. )

Cuiaba, ]?6 de févereiro de 2015.

Rua 06, Quadra 11 Setor A - Centro Politico Administrativa - GEP. 78,050-970.
Telefone: (065) 3613.3400 / Telefax: (D85) 3613.3402 - Cuigba-MT



B nre nsoria

Estado de Mato Grasso

FIPLAN - Sisterna Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas B
SECRLTARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SAIESEFAS U P

CAD CONCESSAO DE ADIANTAMENTO 10101.0001.15,000051-2

Unidade Orvamentdria; 10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADG DE MATO GROSS0
Unidade Gestoraz0001 - Geral

Data de Solicitaciio: [z6/022015 [Forma de Pagamento: [Nota de Ordem Bancéiria (NOB)
Natureza da dmpesa Valor (R$):

3.3.50.39.000 - QUTROS SERVICOS DE TERCLIROS - PESSOA JLRIDICA 4 2 000,00
Valor Total da Concessio: VYalor (R$):

DIOIS MIT, REATS #44 fkd 555 $35 S35 555 $5F £5F 555 FFF 08F 5% TF T0F ¥00 $3F 008 200 w3 00,00

Histdrico:

Atender despesas de pronto pasminenty de servigus de lerceimus,
Fundamento Legal:

Decreto Estadual 20 de 03/02/1,999,

ss0a juridiey, refersntas uo Ndeleo da Defensoriz de Sinop/M1.

| PRAZOS PARA APLICACAO E PRESTACAO DE CONTAS

T
Tlata Limite f Aplicacio 60 dias apos emissio da NOB,  |Data Limite / Prestacio de 9 dias apds emissio da NOR,
o nEo ultrapassanco o exercicio Counlas ndo ulirapassanda o excercicio
| ficanceiro. o B financemo,

CREDOR DO ADIANTAMENTO

Cidigo do Credor: Nome du Servidor Piblice:
2003.05706-8 Gluuber da Silva

TERMOS DE RESPONSABILIDADE E AUTORIZACAQ DO CREDOR

| Eu.GLAUBER DA SILVA poriador do RG n” 34919226-1, ¢ CPF n” 71662740182,

DECLARG, para que se produzam vs dL\-IdUb eleitos leguis, yue reeebi do orgio DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADOD DE MATO
GROSSQ a timila de Adiantamento o valor de RS ** 2.000,00, sendo que o valor de R$ *++ 2.000,00 deverei wtilizar para o
cgmn,anfmmram%ﬁn de QUTROS SERVICGS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

O ainda, estar ciente que néio poderei aplicar esses recursos com Gespesas diferentes do constante nesta Concessio de
Adiantamenta - CAD.

DECLARO tamb£m, ter pleno conhecimento da I..c,,a]a\,?.o que normatiza & Concesallo de Adiantamenta, e,

AUTORIZO o desconto em folha de pagamento do valor total ou parcial reecbide a tiulo de Adiamamento. c230 nio cumpra &s normas
e 05 prazos para aplicegdo ¢ para prestagdo de centu Jo recurso, confune legislagiio vin vigur,

Glauber da Silva

~ I Assinatura do servidor/Credor do Adiantamento,
APROVACAQ DO GERENTE RESPONSAVEL AUTORIZACAC DO ORDENADOR DE DESPESA
Aprove aconcessiio de adisntamento nes termos acima: Autorizo a concessio de adiantamento. Ao setor competente
para as devidas providéncias.

Carmem Miranda Sousa ~ Silvio leferson de Santzna
Cierante Responsdvel Ordenadaor de Despesa

CAD NAQ APROVADO

AGUARDANDO APROVACAO PELO GERENTE

CAD NAO AUTORIZADG

AGUARDANDD AUTORIZACAD DO ORDENADOR DE DESPESA

CEPROMAT 02/03/2015 14:27 Pégina 111 dmborges



s Eslado de Mato Grosso
@' FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA OO TESOURD FSTADUAL - SATE/SEFAZ

Dsfensaria

{ PED PEDIDO DE EMPENHO 10101.0001.15.000315-2

Dala de Solivitagdo: 26022015

Unidade Or¢amentdria: 10101 - DEFENSORIA PURLICA DO ESTADO DE MATO
|GROSSO

i
Unidade Gestoru: 0001 - Geral
Projeto/Atividade: 2941 - Mammtenciio das Defensorias Repionais

- RESERVA DE EMPENHO

N’ do Protocolo: N* NOBLIST: N DOTLIST:
R2B49/2015 L TR mEw AnE sER
Especificacfio:

Atender despesas de pronto pagamento de scrvigos de terceiros, pessoa juridica, relerentes ao Micleo da Defensoria de Sincp/MT.

DEMONSTRATIVO DQ SALDO ORCAMENTARIO

Dotagio Orgamentdria: Elemento de Despesa:
10101.0001.03.122.176.294 19900, 339000000, 100.1.1 39 - OU(IRDS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
- JURINDICA
Saldo Ore. Auterior (R$) Valor Total da Reserva (RS) Suldo Orc. Atual (RS)
HE O 390,76 e 2.000,00 44 88.300,76

[
|Tipu de Fmnnenho: Ordindrio

Valor pur Extenso:
DoIs ME.L REALS #s ik Sedok dededk 48 0@ dds fbk bk Sk SHl Wil Wil Sk sk == 555 444

Reserva Inieial (R%):

% 7 000,00

Valor Tatal - Reforco (R$): ) +44 0.00
Valor Total - Reduciiv (RS): EEE ] 1))

_ DADOS DO CREDOR B
Codigo: 2003.05706-8 | Nume: Glauber da Silva
Endereco: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO,
CPF/ CNPI/1G: 716.627.401-82 [Inse. Estadual; 7 ==+ wer RG: 349102261

DADOS NA DIARIA

N OS; =5% ### ssx Duta de Inicio da Viagem: == 354 444

Duta de Retorno da Viapem: *+4 44 244

DADOS DO ADIANTAMENTO

[N CAD: 10101.0001.15.000051-2 [Data de Solicitagho: 26/02/2015

FOhsennqﬁes:
|Situagio do PED: Pedida (PED) autorizada

CEFROMAT 03/03/2015 11:55 Pagina 1/1

dmborges



Dafansaria
Publica -CPO

Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SFCRFTARIA ADJUNTA DO TESOUHO ESTADUAL - SATESEFAZ
EMP NOTA DE EMPENHO 10101.0001.15.000266-2
N"PED: 10101.0001.15.000313-2 Data de Emissio: 26/12/2015 B
NYDOTLIST; *#+* #x= #a& Tty N NOBLIST: ##% ##& was |
Unidade Orgamentaria; | Unidade Gestora:
10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO 0001 - Geral
GROSSO |
Projeto/Alividade: Recursa: Tipo de Empenho: '
2941 - Manutengio das Delensorias Regionus Narmal Ordindrio
Modalidade de Licitagio: N® Referéncia Licitagfio: Motive Dispensa Licitagio
Disgcnsn www FEF FE4 e FhE EEE
N Convénio Transferido - Resto a Pagar ¢ do Pratocoln:
briigibeicul . Niio i 828492013
DADOS DO CREDOR
|Cdigo: 2003.05706-8 Nome: Glauber dis Silva ]
Enderego: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO, CEP: 78.050-970 :
Bairro: Cpa Municipiv: Culabd UF: MT
CPF/ CNPJ/ IG: 716.627.401-82 Inse. Fstadnaly *4% #4% sdu RG: 34019236-1 |
; DADOS DA DIARIA
bl et _ |Data de Inicio da Viagem: %% #++ £+
Data de Retorno da Vingem: **= ##+ ++#¥
DADOS DO ADIANTAMENTO
[N°CAD: 10101 .0001.15.000051-2 Data de Solicitaglio: 26/02/2015
DEMONSTRATIV() DA RESERVA DE EMPENHO
Dotaglo Or¢amentiria: |Elemento de Despesa:
10101.0001.03.122.176.2941 95900.339000000.100. 1.1 39 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSDA
JURIDICA

| Valor Toral do Empenho (RS): |Valor por Extenso:
a2 00,00 |DOIS MIL REALS ¥¥% #9¥ wvs vx% ek “f‘ HhE EEE we kE s WA R Rk Rl akk Rk R ek

_Hisnirica:

Empenho do PED N* 10101.0001.13.000315-2

Alender despesas de promto pagamento de servigos de lerceiros,
Data de Autorizagiin da Despesa:

26/02/2013

esson juridicn, referentes ao Mucleo da Detensoria de Sinon/MT.

Ordenador de Despesa:
Cuio Cezar Buin Zumioti

Qi
Deborz Moreira Borges Nunes
Coorder zdom Je Planciam:mo & Ovgarsiln

Coordenador de Planejamento Caio Cezar Buin Zumict
Ordenader de Despesa

Ubservaces:
Siluavdo do EMP: Empenho {EMP) normal
N

CEFROMAT 03/03/2015 11:58 Pagina 11 dmborges
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?l ESTADO DE MATO PEDIDO DE ADIANTAMENTO---

GROSSO N° DATA LOCAL
DEF. PUBLICA DO Cuiabd - MT
ESTADO

Unidade Orcamentaria: 10101 — Defensoria Piiblica do Estado de Mato Grosso

Proj/Atividade - Cédigo: IElemento de Despesa — Cédigo: 3390.3900
Importincia Pedida: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Fins que se destina: (Planos de Aplicacfio)

Atender despesas de pronto pagamento de servigos de terceiro — pessoa juridica, para atender o
Niicleo da Defensoria Prblica de Sinop/MT.

Nome do Responsdvel: (Servidur em nome do qual se faz a salicitagio) Cargo ou funciio do Responsavel:
GLAUBER DA SILVA Defensor Piblico — Coordenador
do Niicleo

Prazo de Aplicagdo (minimo de 60 dias, ndo podendo, no final do exercicio nltrapassar do dia 31 de dezembro)
Prazo para Prestar conta € de 30 dias

Fundamento Legal:

Art. 68 da Lei 4.320 de 17/03/64 - Decreto n* 20 de 035 de feversiro de 1.999,

DECLARACAQ: O responsivel pela aplicagio declara para os fins de direito, que tem pleno conhccimento
das normas que regulam o regime de adiantamento, em especial as constantes do Decreto n” 20 de 05 de
fevereiro de 1.999,

SINOP-MT, 24/02/2015 De acordo,
L(ﬂﬂm./\ da Siva
[ Yol e
Nome ¢ Assinatpra do Requisifante Superior Imediato do Responsdvel
(m Assinatura do Responsdvel pela Aplicagio

—
AUTORIZACAO

Autorizo a concess@io do adiantamento acima solicitado
Encaminhe-s¢ para a emissao da Nota de Empenho

Cuiabi-MT, ..../...../2015

Nome, Assinaturs ¢ Cargo da Autoridade Designante




¢+ Eslado de Mato Grosso
. FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas ..

£

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUAL - SATE/SEFAT = ?%
LIQ LIQUIDACAO 10101.0001.15.000208-1
N® EMP: 10101.0001.15.000266-2 Data do Doet™ 04/03/2015
N°PED: 10101.0001.15.000315-2 Data de venvimento: 05/03/2015
N° CAD: [0101,0001,15.000051-2 |N“NOBL[ST: NY DOTLIST:
6rgln:
|10 Defensoria Piblica do Estado _—
Unidade Or¢nmentiria;
{10101 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
[Unidade Gestora:
110101.0001 Geral ]
Dat i fo: Lib ento:
;-:ln*?f [:EEN‘; o nue:-asgl;fe Xogamptie
|Liquidagio Escritural: Regularizagiv; Dotagdo Orgamentdria:
Mio Sim 10101.0001.03.122.176.2941.9900.339000000.100.1.1
Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:
39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ah bl b
TWURIDICA
- Orma pagamento: Cédigo Bancariv: Banco + Agéncia + C/C (débito Ifmgﬁu):
Nola de Ordem Bancéria (NOB) 02731.00500 _|001.3834.000000000006164-6
Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagfo:
0013834 000000000006 1 64-6 #2+2.000,00 DOIS MIL REAIS **= ### 4% v+«
FHE BEF Eer FHE FFF FEE EFF Rk E FET
| 5% 23¥ wrm HHE wxk
Historico:
ADIANTAMENTO ['J - PROT 82848/2015
Codigo do credor: Credor:
2003.05706-8 Glauber da Silva
CPF/CNPJ: Municiple UF: N° Protocolo:
T16.627.401-82 Cuiaba - MT 828349/2015

Formu de Recebimenta: Crédito em conta cormrente - Banco do Brasil
Hanco + Apéncia + C/C: 001.2363.000000000005589-1
Pagamento Disponibilidade RP: Nio

DADOS DA HARIA

Ne Ds: FHF dE b

|Dala de Infcio da Vingem: *+#% #4+ ++=

I])l_t_x_ de Retorno da Yiagem: =** “u= sss

CONTRATOS E CONVENIOS
IN" Contraty; ==* *3% wew Términv da vigéncia; *** ***
N® Convénio: ¥#* %+ 3%

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (RS)  |Saldo a liguidar (R5) |Esta liquidagia (RS) Saldo a liguidar atual (RS)
= 2.000,00 *¥k 2.000,00 *++2.000,00 54000

CONTROLE DE SALDO EM LIQUIDACAD

Valor total do empenho (RS)  |Saldo em liguidagio (RS) Fata liquidagio (RY) Saldo a liguidar atnal (RS)
==* 2.000,00 *++ 2.000,00 #¥*2.000,00 #+% 0,00
OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES N I
TRRF (RS): ISS municipio (R$) Municipio:
**_* 0,()(} FEE () ()| = FEE S
INSS (RS): FIINPREY (RS): Outras consignagiies (RS):
Ll L] 0,0‘0 *¥% 0,0‘] ¥ 000

CEPROMAT 05/03/2015 14:38 Pagina 1/2 alinelima




E. m - s ] ,_ K

' FIPLAN - Sistema Integrado de Pianejamento, Contabilidade e el
SECRETARIA AﬂJumnmsoua:o ESTADIAL . SATESCFAZ B @y
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 10101.0001,15.000320-5
Data de Emissio: 05/03/2015 -
N" NOBLIST: N° DOTLIST:

Unidade Orgnmentiria:

10101 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADRD DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

Q001 - GGeral

Cédigo Bancirio: Banco + Agéncia 4 Regularizagio:
02731.00500 C/C:001.3834,000000000006 164-6 Sim

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil /A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ABAIX0 RELACIONADONS), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3834,000000000006164-6

|Cadigo da Credor: 2003.05706.8

Credor: Glauber da Silva

|CPF/CNPJ: 716.627.401-82

"EMI*: 10101.0001.15.000266-2

Muniefpio UF: Cuiabd MT

N LIQ: 10101.0001.15 000208-1

Fonle de Recursa: 100

Disponibilidade Ex. Anteriores: Nio

N® do Protocgle: *%** ¥vex

Forma Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil
Buneo + Agneia + €/C: 001.2363.000000000005580-1

Disp. Ex. Anteriores: Ndo

Valor da Operaglo (R$): Valor por Extenso:

82 000,00[1DOTS MIL REAIS *%% $2 msm dkok dkdk wsk $5F 445 $55 555 555k kk 0 Sk S5 5% F5F dun

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-s¢ cm candiglo de pagamento.
.

AUTORIZO O PAGAMENTO

Elaine §i JJd V - 005621 - Caio Cezar Ruin Zumioti
ChtchWucIeo Setoria )ﬁl—‘i‘lﬂ.ﬂ,ﬂ.‘u (NSF) ORDENADOR DL DESPRSA

Observagdes:

r—dtiagio da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal

CEPROMAT

01/04/2015 17:20 Pagina 6/22 alinelima




O ¢
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
NUCLEQ SINOP

Misoda: Promover assistincic Jrotidlica aeo necessitades com exceléncin,
efetivande a incfusde sovint, wepatdada na ética e na menalidade.

Sinop/MT, 08 de Maio de 2015. Oficie n. 35/2015/Coord.
Assunto: Prestacao de Conta 6\/\ - Y6 - B
nT

WO 3% - 5

Ao Exmo. Sr. Dr.
Caio César Buin Zumioti
Segundo Subdefensor Publico-Geral do Estado de Mato Grosso

Exmo. Sr. Segundo Subdefensor Piblico-Geral,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar
prestacdo de conta do adiantamento recebido por esta Defensora Plblica, na quantia de R$
2.000,00 {dois mil resis), referente & material de consumo e R$ 2.000,00 (dois mil reais),

referente & prestacio de servico pessoa juridica.

Sendo st para 0 momento, externo 0s mais sinceros vetos de estima e

3 consideragio.

Atenciosamente,

-

GLAU

Defensor

ucrida das Sifipiwnas, 0.’ 1218, 2° Uodey, Contre, Nivap | MT - CET 75.550-232
Tebefene {66 ) 3531 7504



Quadro Demonsirativo de Despesas

ELEMENTO DE DESPESA

3390.3900

. Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

ite:_:.;- Data Nome da Empresa

1| 06/04/2015 | 2015000000000 12 [Marcos Brusamarello - MET RS 560,00
2 23/04/2015 | 201500000000001 |D S 1. Silveira & Cia Ltda - EPP RS 288,50
3 24/04/2015 | 201500000000163 |Vieira & W. Vieira Lida - ME R 428,010
4 | 28/04/20115 | 201500000000039 [Neivo Andre Canton - Informiitics - ME, RE 60,00
5 28042015 | 201500000000 164 |Vieira & W. Vieira Ltda - ME R$ 210,00 .
6| 044015/2015 | 201500000000010 Hacques Luis Rousseng - MET RS 100,00
71 04/05/2015 | 201500000000043 |Neivo Andre Canton - Informitica - ME R$ 250,00

TOTAL RS 1.896,50

D%'ﬂ;ﬁu de Débito ¢ Crédito
Valor Recebida RE 2.000,00

Valor Gasto

RS 1.896,50

Devolugin

R§ 103,50

(! et IS TEHEIE INEORHACGR S FAN 10 B )
e vy | fiad ol eacd tmesy b | Frch [ ek
1B Witk
L o A RS | T
W CLPE CHRRLNTE Al CONES CORE NI

L 1LH] 28 | B ey T
MAENCEAT 4000 Lk Fai-1
FAVDORE I

AGENCTA: 160 I Lid -
LIENTE= [ BN E5 - Miviee GRUSS0 T
WALLE: 1) il

Sinop-MT, 08 de Main de 2015.

GLAUBER|DA 5%.. ‘A

Defensor Pubkeo do Eslado

CFF n® 716{527.401-82
%ﬂ. 34.6191226-1 SSP/SP




08/D4/2015 Mota Fiscal ca Sandgos Elefrfnca- FISS-LEX

Nimerg Ja Nola
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 20 150000000001‘4’!‘
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E Dala e Hora de Emiata
ORGCAMENTO 6/4/2015 15:23:31
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE Cidign s Vericagsa
EOWS1AUTH
PRESTADOR DE SERVICOS
- CRFCNPI: 20.457.274/0001-11 Inscrcan Municigal: 22143
j,"‘ | Name/rzrsa sccial: MARCOS BRUSAMARELLO - MEX
sfm Denter | <rdereco RUA DOS PESSEGU EIROS, 1285, , ZONA D5 JARDIM CELESTE, 78556706
L/ s Munieisio: SINOP uF; MT
Email: split @hotmail.com Fone: 669670E759
| : TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CYP): D2.528,193/0D01-83 Inscrigia Munleipal: O Inscrigio Esladusl: O
None/Rezic Soziz: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Erderacn: AV, DAS SIBIPIRUNAS, 32 18, , SETOR COMERCIAL, 78550-232
Murnie'sie: SINOP ur: MT
E=iall: julianebreda®dp.mt.gov.br Forn:

DISCRIMINACAO DOS SERVICDS

ROCA PLACA ELETRONICA CONDENSADORA RS 40,00
LIMPEZA SISTEMA INTERNO FRIGORIGENO R$ 100,00
INSTALACAO AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTU' S NO 20 ANDAR R$ 420,00

lesritgas 140g 1nstalacie e montagem de aparelhos, méquinas e ip itos, inclusive montagem industrial,
B = prestadas ao usudrio final, exclusivamente com materlal par ele fornecido
Valordo ServigniRg ) Laszanta{Rs] Deduglo(RE] Rose de Calculo{RE) Aligootaie) Valordo 1SS/RS)
560,00 0,00 0,00 560,00 0.00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = Rs 560,00
RETEE;QES

INSE[RE] PISEEE COFTHS(RE) C.5LLERS) 1RRF{23]

0,00 0,00 0,00 0,00 a,00

Dutras Dadugbes (248} 155 Retide(RS) Tulzl vas RetengdesiRe) Walor Liguide de NotafRih

0,00 0,00 0,00 560,00

OUTRAS INFORMACOES

I ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEL) ;
[ @ RECOLHIMENTO DE 155 REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO SIMEL

cohmilte 3 autentlddade desan nota mm sincp.fisslex.combr



Nota Fiscal de Senigos Bletrdnica - FISS-LEX

Nimero da Mata | A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 201500000000001 &
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E Dt W BEEATHS
ORGCAMENTO 23/4/2015 16:33:06
NOTA FISCAL DF SERVIGOS ELETRONICA - NFSE | Cidis de venfzacso
| NLLFBODZH

PRESTADOR DE SERVICOS

CRFACN21:01,313.218/0001-69 Inscricdo Murle pal 6385
Heme/Razts Secial: D § L SILVEIRA & CIA LTDA - EPP

Endzreco: AV DOS JACARANDAS, 110, , JARDIM JACARANDAS, 738557727

Hunizipis: SINOP UF: MT

Emall: somar2008@ual.cam.br Fone: 35156263

TOMADOR DE SERVICOS

CFR/CnP: D2,528.193/0001-83 Inscrigda Municipal: O Ireceigfo Cstadual: @
home/Razdc Socizh DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Frdereco. AV. DAS SIBIPTRUNAS, 3218,, SETOR COMERCIAL, 78550-232

Municipio; SINOP LF MT

mail: jullanebreda@ dp.mt.gov.br Fonie:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

MONTAGEM DE DUAS PORTAS DE CORRER EM ARMARIO DE MDF.

S

ariich 140 Irstalacic e montagem de aparelhas, magqui e I ; inclusive gem industrial,
j prestados ao usuario final, exclusi com material por ele fornecido

Valar co ServigafR§) Descontal2g) CedigAo{+E Base de Calculofi$) Eliquataita ) Walar do 1585{R%)
288,50 0,00 0,00 288,50 3.50 10,09

VALOR TOTAL DA NOTA = Rs$ 288,50
RETENCOES

INGS(Rs) PISE) COFINS(R%) T8 LR IRAC (RS

000 0,00 0,00 a,a0 0,00

Dureas CedupGus(RS) 183 3eticning) Tulal daz Reten:fes(Re] vaior Licuico da Hoba (R4)

0,00 0,00 0,00 288,50

OUTRAS INFORMACOES

I ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL
[ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
[ NAD GERA DIREITD A CREDITO FISCAL DE IPI.

INACIONAL).
- COFINS: 0,950% CSLL: 0,310% INSS: 2,750% PTS: 0,230%

- O RECOLHIMENTO DE 1SS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTO DE ARRECADACAD SIMPLES

consuite a autenticidade dessa nota em sinop.flsslex.combr



24/4/2015

Nela Fiscal de Servigos Eletranica - FISS-LEX,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

Niimers da Mot

| 201500000000163

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E

Gaza & kora de Emissan’

‘ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE

Cédiga e Verificagic

UCHNENRZH

1]
]

ORCAMENTO 24/4/2015 16:39:11

PRESTADDR DE SERVICOS

CFF/CNR): 13.829,008/0001-07
HemejRazdo Scclal; VIEIRA & W. VIEIRA LTDA - ME

Enderecn; AV DAS EMBAUBAS, 720, , SETOR COMERCIAL, 78550236
Wunicigic: SINOP

us: MT
Emzil: stfiscal@hotmail.com

Fona:

Irscricao Municizal: 17356

TOMADOR DE SERVICOS

|
r

CRE/chra: 02.528.193/0001-83

Neme/Razic Social: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

Enderego: AV, DAS SIBIPIRUNAS, 3218, , SETOR COMERCIAL, 78550-232
Municipic: SINOP

fmz |: julianebreda@dp.mt.gov.br

Tnsaicie Musleipal: O Inserigao Estadual

UF: MT

Fene:

0

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

3 CARIMBOS P-20 AUTOMATICO TINTA VERMELHA RS 81,00

-4 CARIMBOS P-10 AUTOMATICO R$ 88,00
07 CARIMBOS P-30 AUTOMATICO R$ 259,00

0,00 0,00 428,00

e I Servicos de chavairos, canfeccio de carimbos, placas, sinalizag8o visual, b s, adesivos e
Serl s 2401
| congéneres
Valor do ServigoiRs) Descontz[RS) Ceducdo(Rs) Base de Cllrulofs) Alquota[h) Walor do 155(R4)
428,00 0,00 0,00 42B,00 2.79 11,94
VALOR TOTAL DA NOTA = R% 428,00
RETENCOES -
s5(Rs) PISIRE) COFINSIRS) C.5LLIRE] IRFFIRS)
0,00 o.00 0,00 0,00 0,00
Cutras Dedugdas{Rs) 152 Retida(nt) lotal das Retengles(R§) ‘alor Liqu oo da Mesa{23)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO; SIMPLES NACIONAL

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL.
- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI,

- O RECOLHIMENTO DE 1SS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTO DE ARRECADACAO SIMPLES
MACIONAL).
- COFINS: 1,420% INSS: 4,000%

consulte a autenticidade dessm nota em sinop.fisslex.camm.br

ktpe:isinap fissiex.com.brifissJex/servievapratafiscal 7+Cnl 2IUNG 21 Cntn Sp7 Od_YCOTRESVSOYEIwLs nwXBWIE pVOBpbKlwDmNKZtEaS



2RDA2N5 KitaFiscal de Serdgos Fletrdnics - FISS-LEX

' i da Nots 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 201500%0000039:. ‘Ji
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E Data o Haora de Frissc e
ORCAMENTO 28/4/2015 08:12:02
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE Cidign ae veritzagio
O5BXYZR1H

PRESTADROR DE SERVICOS
CPFACN1: 11,881.443/0001-55 [nsciigda Man cipal 15998
Momesitazio Social; NEIVO AMDRE CANTON - INFORMATICA - ME
Encerego: RUA DOS INAJAS, 208, , PARQUE DAS ARARAS, 78550490
Munizip o SINOP uF: MT
do@ il.com Ecne: 35156274

TOMADOR DE SERVICOS

el nAaccad

CPRACNe) 02,528,193 70001-83 Inscrigdc Municip: ' O fnecmcan Essaduel: B
Momaz/Razss Secial; DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADD DE MATO GROSSO.

Endermca: AV, DAS SIBIPIRUNAS, 3218, , SETOR COMERCIAL, 7B550-232

Municiplo: SINOP ur: MT

tmail: julianebreda@dp.mt.gov.br Fone:

[ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
* TROCA DE BATERIA BIOS EM PLACA MAE .
' INSTALACAO DE OFFICE 2010 EM COMPUTADOR.

~[* INSTALACAO DE ANTIVIRUS E REMOCAO DE VIRUS EM NOTERQOK 05423,

Suporte técnico em informética, inclusive instalacio, configuragio e manutenciic de programas de

aeevin! 107 Computagso e bancos de dados
valzr do ServiguiRg) NeseantalRE) Dedugdul2s) Basa de CalrulaRs ) Alguatal3) walur do IRE(3EY
60,00 0,00 0,00 60,00 2.00 1,20
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 60,00
RETENCOES

TYSS(EE} FISIRFD SOFINS[RS) C.5.LLIARS) TRAF [H$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Duiras Dedugdosifs) 155 Hetido(Rs) Total caz RatenginsnlRE) Walor Liguide da Huta(3$)

0,00 0,00 0,00 60,00

OUTRAS INFORMAGOES

I ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

- NAC GERA DIREITC A CREDITO FISCAL DE IPL "

- O RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTD DE ARRECADACAQ SIMPLES
INACTONAL),

- COFINS: 1,280% CSLL: 1,220%

eansulte 3 autenticidade dessa nota sm sinaplisslex.com.br



26/04f2m5 Nota Fiscal de Servgos Eletrarica - FISS-LEX

Mamars da Nets
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP 201500000000164 A& .|
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E Dats v caEmasae b
ORCAMENTO 28/4/2015 15:06:58
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE R W atiah =
Z4KOIZ11H

PRESTADOR DE SE RVICOS
CPrCnEl; 13.829.008/0001-07 Inszrizae Municipz1: 17356
Neme/Rz:4u Sar ol VIEIRA & W, VIEIRA LTDA - ME
Endervio: AV DAS EMBAUBAS, 720, , SETOR COMERCIAL, 78550236
UF: MT
: astfiscal@hotmall.cam “ore:
i ____TOMADOR DE SERVICOS

revfone); 02.518.193/0001-83 Inzcoigds Municipzl: O Inscrge Cstadoal: @
Weme/Razda Social: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GRDSSO.

tndereco: AV, DAS SIBIPIRUNAS, 3218, , SETOR COMERCIAL, 78550-232

Municipia: SINOP UF: MT

Email: julianebreda@dp.mt.gov.br Fone;

. DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
76 PLACAS DE ACM /ACO ESCOVADO 3DXE CM COM DOBRA DE 2 CM R$ 35,00

E— 2401 Servicos de chaveiras, confeccSa de carimbos, placas, sinalizagio visual, banners, adesivas e
TR cohgéneres

Valarda SarvigefRs) Desconbe (R%) DadugSu/RE) daze de CalculoiRs) Adlqutany Valar do [SS(RE ]
210,00 0,00 0,00 210,00 2.79 5,85

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 210,00
RETENCOES

INS5(RE) FLs(RS} COFENSRE) CSLA (R IREF($

0,00 0,00 D00 0,00 0,00

Chulra: DedugSes (R4 ISS ArtidaiRs) Total cas Retengdes(RS) Wainr Liguido da Natz{Rs)

0,00 0,00 0,00 210,00

e OUTRAS TNFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL
I POCUMENTD EMITIDO POR ME OU EPP QOPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL.

- NAD GERA DIREITO A CREDITD FISCAL DE IPI.

- O RECOLHIMENTO DE IS5 REFERENTE A ESTA NFS-E E FELTO ATRAVES DO DAS (DOCUMENTO DE ARRECADACAD SIMPLES
|NACIONAL).

COFINS: 1,420% INSS: 4,000%

consulte a avtenticldade dessa nota e sinop.flssiex.com.br



MDA S

Nt Fiscal de Servicos Flalfniza - FISS-LOX

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

ORCAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE

Namera da Nata

201500000000010

T:‘D-

Daz & wra Je Emssi

4/5/2015 11:37:14

Codigy we Verficatn

VZSZZ7K3H

PRESTADOR DE SERVICODS

Crscnr 15,685,723 /0001-49
Nome/mazss socal: JACQUES LUIS ROUSSENQ - MEL
Eraereco. RUA VINICIUS DE MORAES, 36, CX POSTA

Mincipio: SINOP
Emsi; jacquesiuisi@hotmail.com

Inscrichs Mun cipzt: 18601

L 277, AQUARELA BRASIL RESIDENCIAL,
78556508

ur: MT

Fone: B690965611

TOMADOR DE SERVICOS

caiene 02,528,193 /0001-83 Insar gdo Mutieiper D
Namasiazic Suci: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADD DE MATO GROSSO0,

Endern: AV, DAS SIBIPTRUNAS, 3218, , SETOR COMERCIAL, 78550-232
Muricipn: SINOP

- MT
Eval julianebreda@dp.mt.gov.br

Fane:

Inscrigia Estdua: @

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

MANUTECAD EM LAMPADAS LIMPEZA, ORG

ANIZACAD DE CABOS DE REDE E TELEFONE

— 31p1 Servigas técnicos em edificagdes, eletrénica, eletrotécnica, mecanica, telacam unicagies e |
& congéneras
Walo ¢ Sericais) Cesconmn{R$) Deducan(Rs) Lese de CaliuaiRs) Abquolzr% ) Waker de 135/78)
100,00 0,00 0,00 100,00 0.00 a.ap
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 100,00
RETENCOQOES
ICEEH) - COFINSIRS) C.S.LLRS) TRAE{RE)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_Glﬂl'ﬂ’- Datugoas(Rs] 55 Rd:iar.!‘!s:- Totaldas Relengbes[RY) wvalar | i1 ic o da hstadRe)
0,00 0,00 0,00 100,00
OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEI) .
- 0 RECOLHIMENTO DE ISS REFERENTE A ESTA NFS-E E FELTO ATRAVES DO SIMEI,

consulle & actenAAdnte desen nole o sinop.Eslnr.com.br

hieps:#sinop lisslex. com, brfss-lexiserviebconutef 3Ca|7ZvEU WAV SHr ZNC rmELerOH UZKrvsxWelzBWaSsal zjwavR15GH2T Pelloibat



Motz Fiscal da Servicos Elelrlnica - FISS LE%

PRESTADOR DE SERVICOS
crRwel: 11.881.443 /0001-55 Inscriglo Musicial: 15998
MemedRacio Secl: MEIVO ANDRE CANTON - INFORMATICA - ME
Endzge: RUA DOS INAJAS, 208, , PARQUE DAS ARARAS, 78550490
Funicipio. STNOP UF: MT
Enait naocadastrado@emall.com tera: 35156274

| Nurmerc da Nota 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP . 201500000000043 ‘9{)/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ata e Hurg de Emissfin T
ORCAMENTO 4/5/2015 17:20:23
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE Dl ya de Verfitnci
E1ZZPZU3H

TOMADOR DE SERVICOS

PRACNPL D2.52E.1932/0001-83 Inseeizfn Muncipal O
MoresRazia sccial: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADD DE MATO GROSSO.

Snderego: AV. DAS SIBIPIRUNAS, 3218, CENTRO, SETOR COMERCIAL, 78550-232
| Munkipe: SINOP uF: MT

=mai: jullanebreda@dp.mt.gov.br Teng

Inscrigdo Dstadual O

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

* CONFIGURACAD DE ROTEADOR WIRELESS,
* INSTALACAO DE IMPRESSORA EM REDE EM CINCO COMPUTADORES.

—|* COMPARTILHAMENTO DE PASTAS NA REDE INTERNA.

* MANUTENCAC EM COMPUTADOR ( PATRIMONIO 05729} SENDO ISOLAMENTO DE CURTO POIS NAD LIGAVA, E INSTALADOD
MEMORIA.

" MANUTENCAC EM QUATRO COMPUTADORES, SENDOD ATUALIZACAO DE PROGRAMAS E REMOCAD DE VERUS E LIMPEZA
QuiMICA.

: Suparte téenico em informatica, inclusive Instalagae, configuracio &8 manu do de prog de

P 0 computacic e bancos de dados

VA d0 Servico(Rg) Draeensaifts) Dacugas(Rs) Rase de Chlzulaifg) Aliqueca.) Vake doIS5R$)

250,00 0,00 0,00 250,00 z.00 5,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 250,00
RETENCOES B

INSS{RS] ASRE COMTNGERS) CELLS) 19RF R4 )

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| Gt Fieductes|KE) 158 Retdeig) Total das Relensfos(R§) Wekir Liguida da NetaRs)

0,00 0,00 0,00 250,00

] OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL
[ DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

 NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. . ;

- © RECOLHIMENTO DE 1S5 REFERENTE A ESTA NFS-E E FELTO ATRAVES DO DAS (DOCLIMENTO DE ARRECADACAD SIMPLES
MACIONAL).

I COFINS: 1,280% CSLL: 1,220%

consulte s autentiddade dezea nota em sinop.Fissiex.com b

hitpa.isinen fisslex com brAiss-lesiservieteprotafiscal G 22 WOWENBIEXZ SlWATKOISf hHgzacy Gyt PObBapSeyZplalTOMu 1M



B

m Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Plansjamento, Contabilidade e Financas £ [ 62 L B8 %“%

4L

GDR GIIA DE DE\'OLUC.;O ou 10101.0001.15.000018-1
REGULARIZACAQ DE RECURSO
Unidade Orgamentiria:
110101 - DEFENSORIA PURLICA DO ESTADO DE MATO GROSS0
Unidade Gestora:
1 - Geral
Foarma de Pagamento; NOB IN‘ da NOB/OPE: 10101.0001.15.000320-5

Fonte de Recurso: 100 - Recursos Ordinarios do Tesouro Estadual

DADOS DA DEVOLUCAO/REGULARIZACAO

Data da Guia: 20/052015 [Data da Autarizacao: 200572015
Viswirio Autorizador: (103799 - Klebson Leite Freire
-¥alor da Devolugfo / Valor por Extenso:

Regularizaciio (RS):
*#2103,50+*#|CENTO E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ### #is xkn

Fhk hkk kkk REF Rk Rkw Eokk Rokx Eokw ok Rk kkok hwok ok Wk Riok

|Conta Banciria da Devolugio: 2731 - DPEMT-CONTA MOVIMENTO BB

Apéncia: 3834-2

Niimero da Conta: §164-6

ORIGEM DA DEVOLUCAO/REGULARIZACAO

| Origem da Guia: Devolugio |Mntivo: Devolucdo Parcial de Adiantamento
DETALHAMENTQ DA DEVOLUCAQ
Tipo de N° do documento | Data do Comprovanie | Natureza de Receita | Valor RS
Documento Bancdrio/Arrecadacio
Transferéncia 382 1240572015 HHE (03,500
| Bancaria

Total: ***103,50%**

[Histérico: DEV PARCIAL ADIANTAMENTO

Status: Ativo

CEPROMAT Usudrio: Klebsonfreire | Data: 20/05/2015 | Hora: 14:13 Pagina: 1da 1



Estado de Mato Grosso A
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas ] hfé)

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURD ESTADUAL - SATESEFAZ

BAD BAIXA DE ADIANTAMENTO - 10101.0001.15.000062-4

Unidade Qreamentsiria;
L0101-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSS0

Unidade Gestora:
0001 -Geral

|Credor: 2003.05706-8 - Glauber da Silva

CPF/CNPJ: 716,627 401-82 [Municipio UF: Cuigba - MT
Natureza da Despesa: 3.3.90.00.000 - Anlicac#es Diretas
Flemento de Despesa: () - Conzolidacdo

Valor da BAD (RS): Valor por Extenso:

t¥* 1.896,50/UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Observacdes;

Siuagin da RAD BAD Normal

= DEVOLUCAQ DE RECURSOS

IDevolugdo de Verba: Sim Develugiio por Folba Pagt® Maao

Baixa do Exercicio; SiM Baixa Exercicios Anferiores: |
N* Guia de_Depésito: 101010001 150000151 Data do Depésito/ DAR:  |12/085/2015

Valar do Depdsito/DAR: 103.50 N GCV: 10101.0001.15.000013-6

DOCUMENTOS GERADOS NO PROCESS( DE ADIANTAMENTO

N° do CAD: 10101.0001.15.000051-2 !ﬂal}a da Concessdio de 26/02/2015
|Adiantamento:

(N do PED: 10101.0001.15.000315-2 \Data do Pedido de Empenho: _|26/02/2015
N do EMP: 10101.0001.15.000265-2 ?Dam do Empenho: 26/02/20135
N* da LIQ: 10101.0001 15 000208-1 Data de Liguidagio: 04/03/2015
N°da NORB: 10101.0001.15.000320-5 |Data do Papga 1 05/03/20135
N du NLA; |Data da Incorporagiio:
[ DATAS - PRESTACAO DE CONTAS Al
l ta Limite / Prestacio de Conta: !_03,'06!’1[}} 5 Datn/ Prestacio Contas: 20/05/2015
| RESUMO DA PRESTACAO DE CONTAS
Walor Concedido (NOB): | +44 2.000,00
Valor da CI'MF- FEEEEEEEER RN
| Valor Total da Despesa conforme detalhamenta: ) 1.896.50
Valor do Deposito de Devolugiio (GCV/RDR): _ 44 103,50
| Valor Total da Prestacio de Conlas: | #*% 2.000,00

DETALHAMENTQ DE DESPESAS - |
CPF/CNPI Nome do Fornecedor NF/REC glnsm’ Subelemento Yalor Despesa
| | TUpo
20437274/0001-11  MARCOS [ 14 4 T0-Servigo de Manutengio & 485 560,00

BRUSAMARELLO Conservagio Méguinas ¢
L - Eguipamentos
01.313.213/0001-69 DS L SILVFIRA & CLA | . |76-Servigo de manutencdo e 4% 288,50
ILTDA (convervacio de bens mdveis

CEPROMAT 20/05/2015 14:35 Pagina 1/2 Klebsonfreire



%3 Estado de Mato Grosso J :
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contsbilidade e Finangas 1

SECRETARIA ADJLINTA DO TESOURD ESTADUAL . SATESEFAZ T
BAD BAIXA DE ADTANTAMENTO 10101.0001.15.000062-4
13.829 008/0001-07 | VIEIRA & W VIEIRA LTDA 163 a 63-Servigos Griificus ¢ Clicheria *4+ 428,00
11.881 443/0001-55 |[NEIVO ANDRE CANTON 39 70-Servigo de Manutenglio e 50,00
Conservagio Maquinas e
I Equipamentos s
13.829.008/0001-07 |VIETIRA & W VIEIRA LTDA 164 f9-Servigo de manutengio e EE 210,00
ennservagio de bens imdveis
15.685.723/0001-49 JACQUES LUIS 10 69-Servigo de munutengio [ 55 100,00
ROUSSEND conservagiv de bens imaveis
11.881.443/0001-55  |NEIVO ANDRE CONTON 43 T0-Fervigo de Manutengiio e FES 250,00
Conservagio Maquinas
__Equinamentos

CEPROMAT 20/05/2015 14.35 Pagina 2/2 Klebsonfreire



